
Dohány van a dohányban
Tíz százalékkal emelte a felvásárlási árait a kiskunhalasi Dohánybevál

tó üzem. Ezen felül még 12 százalék kompenzációs felárat fizet ez évben 
a termelőknek. A szerződéseket február végéig lehet megkötni, s egyben a 
Szegedi út 73. szám alatti telephelyen a kellő mennyiségű magot, vagy ha 
inkább ez a kedvezőbb, 90 fillér per darabnyi áron a palántát is meg lehet 
rendelni. Az áremelés annyit jelent, hogy egy gyengének számító termés 
esetén is - szakemberek véleménye szerint - egy holdról kb. 120 ezer fo
rintnyi árbevétel érhető el. De hogy mindenki rendesen számolhasson és 
tervezhessen, közöljük a pontos árjegyzéket. Mely szerint ha parlagi sárga 
fajtájú dohány ára az első osztályban 12.000 Ft, a másod osztályú 9.400 
Ft, a harmad 6.500, a negyed osztály pedig kerek 4.000 Ft. mázsánként. 
És ezen felvásárlási árakra jön még az említett 12 %-os kompenzációs fel
ár. S ami a legfontosabb: az Üzem minden szerződött mennyiséget ga
rantáltan, biztosan felvásárol.  - én -

Olvasóink bizonyára emlékez
nek arra a korántsem épületes, ta
valyi testületi döntésre, amelyen a 
határozatlan képviselők visszaad
ták az épülő új, világi gimnázium 
névadására kiírt pályázatot azzal, 
hogy több lehetőség közül kíván
nak válogatni...

Az idei év első testületi ülésén, a 
bizottsági előterjesztések végén

mégis három név maradt ver
senyben: Bibó István, Thúry Jó
zsef, és Gyárfás István. (Az ér
dekesség kedvéért: a pályázatok 
között szerepeltek olyan alterna
tívák, mint: Tudás Hajnala, Érte
lem Virága Gimnázium, Nyilas 
Misi Gimnázium, stb.) A "mé
lyebb merítés" ellenére, rendkívül 
okos szavazási mechanizmussal,

Kofa-hangulat a 
piaccsarnok körül

A piaccsarnok bérlői tilta
koznak. Mint ismeretes, a kép
viselői-testület nemrégiben 
döntést hozott arról, hogy a léte
sítményt egy vállalkozás keze
lésébe adja. Az előzetes megál
lapodás meg is történt, ám a 
konkrét szerződés elkészítése 
még nem A bérlő k  - Nagy Pé
ter vezetésével - kifogásolják, 
hogy az említett vállalkozás - 
szerintük - törvénytelen módon 
jutott a pályázat elnyeréséhez.

A hivatali vezetés visszauta
sította a vádakat, s a képviselők 
többsége, a megjelent bérlők 
határozott követelése ellenére 
sem tűzte napirendre a piaccsar
nok ügyének újratárgyalását.

végül a fentebb említett három el
nevezés közt dőlt el a vita, mely
nek során a Bibó Istvánról való el
nevezés nyerte el a grémium tet
szését. A polgári gimnázium név
jegye az intézmény felépültével 
lép érvénybe. -out -

EURÓPA FALU HALASON
- Meggyőződésem, hogy az idegenforgalom fejlesztése, gyógy

termálvíz kincsünk kiaknázása nagy lehetősége Halasnak. - mon
dotta Pajor Kálmán önkormányzati képviselő Kiskunmajsán az 
MDF-frakció kihelyezett hétvégi nyílt fórumán, melynek témája a 
96-os Világkiállítás volt. Felszólalásában kifejtette, hogy Kiskunha
las számára a 96-os EXPO nem csupán a munkahelyteremtő beru
házások miatt lesz előnyös, de élénkíti majd a munkaerő iránti ke
resetet is. Halasnak alapvető érdeke, hogy idegenforgalmi vonzere
jét megnövelje. Pajor képviselő felszólalása jó fogadtatásra találta 
majsai Expó-Fórumon és támogatásáról biztosította a témával kap
csolatban már korábban kidolgozott elképzeléseit Barsiné Pataky 
Etelka Világkiállítási Főbiztosasszony, és Téglásy Tamás az Orszá
gos idegenforgalmi Hivatal elnöke is.

Pajor úr szerint Bács-Kiskun megyében a világkiállításra egy 
Európa falut kellene felépíteni. Nem egy holt skanzenről lenne 
szó, hanem egy eleven működő faluról, ahol a környékbeli népek 
a saját építészeti stílusukban fölépítenének egy-egy házat és a b
ban saját népviseletükben a saját mesterségüket űznék, terméke
iket szoláltatásaikat pedig helyben értékesítenék. Egy ilyen szí
nes falu nagy vonzerőt jelentene.

A Világkiállítás szlogenje: ”Kommunikáció egy jobb világ
ért". Pajor Kálmán szeri n t azonban ez nem szűkülhet le a komm

unikáció technikai részére, legalább ilyen fontos üzenete az ese
ménynek a népek egymás közti közvetlen párbeszéde.  P.Á .

14 milliót fizet a TOTAL a városnak?
Minden jel szerint igen. 

Mint arról a helyi sajtó annak 
idején beszámolt, a tavaly fel
épített TOTAL üzemanyag
kút kivitelezése nem ment ép
pen zökkenőmentesen.

A TOTAL Hungária Kft. il
letékesei - a kezdetekkor - épí
tési engedélyt kértek a Polgár
mesteri Hivataltól, melyet az 
ki is állított számukra. A hatá
rozatban foglalt 15 napos hatá
ridőn belül azonban fellebbe
zéssel élt a kecskeméti Közúti 
Igazgatóság. Információink

szerint azon követeléssel tette 
ezt, hogy a kereszteződésben 
(az 53-as út a KIG tulajdona) 
telepítsenek jelzőlámpákat.

A lényeg azonban az, hogy 
a fellebbezés miatt, az eredeti
leg kiállított építési engedély 
nem emelkedett jogerőre, azaz 
- mintha nem is lett volna. A 
TOTAL mégsem függesztette 
fel a kivitelezési munkálato
kat, így a városi vezetésnek 
törvényi kötelességévé vált h i
vatalból kiszabni a bírságot. E 
büntetés nem elengedhető,

nem mérsékelhető, mértéke 
pedig függ az épített objektum 
készenléti fokától.

A képviselő-testületben, az 
említett adminisztrációs bo
nyodalom felett, múlt év tava
szán felmerült a méltányos 
rendezés ötlete. Ez annyit je
lentett (volna), hogy a bírság 
folytán szerzett önkormányzati 
bevételt más jogcímen vissza
juttatják a TOTAL-nak oly 
céllal, hogy az valamely, a vá
ros szempontjából kívánatos 
terep-, illetve környezetrende-

A keresztény egység jegyében indult az imahét

zést hajtson végre. A képvise
lők elvetették ezt a megoldást 
arra hivatkozva: olyan prece
denst teremtenének ezzel, 
amely más, hasonló esetben 
korántsem volna megalapo
zott.

Az ügy pillanatnyi állása 
szerint tehát körülbelül 14 m illi

ó forint - bírságból származó 
- önkormányzati bevétel vár
ható - tudtuk meg Erdélyi Ró
berttől, a hivatal műszaki osz
tályának vezetőjétől.

K .Z.

Érik az újabb 
alapítvány botrány?

A Hét Törzs össznemzeti 
játék kuratóriumát az illetékes 
szervek vizsgálgatták, bár öles 
hirdetésekkel (van miből) te
szik közzé, hogy rutinvizsgá
latról van szó. Az eredményre 
mindenképpen visszatérünk. 
M ost egy újabb "kór" ütötte 
fel a fejét környezetünkben, a 
"VITALITÁS" Alapítvány.

A Hét Törzshöz hasonló já -

tékrendszerben azzal etették 
meg a befizetőket, hogy a nye
reségből, kórházakat, iskolá
kat, szociális rászorultakat, 
hallássérülteket támogatnak.

És még valami, ami igazán 
könnyekre fakaszt: felhívásuk
ban nyolcadik pontként a kö
vetkező szerepel:

"Állami adósságállomány 
visszafizetésének támogatása."

Hát melyik az a cégbíróság, 
ahol erre nem lágyulnak meg a 
szívek és az alapítvány azon
nali bejegyzést nyer...

A kalocsai székhelyű Boda 
és Társa BT csekély összegű, 
azaz 250.000 Ft havi bérletű 
irodaházat bérelt Kalocsán. 
Igaz, hogy az épületben csupán 
három helyiséget használtak, de 
ez nem zavarta őket. A játszani 
és adakozni szándékozók pénze 
viszont hamar elfogyott és elő
ször csendesen, majd egyre eré
lyesebben kopogtattak a BT- tu
lajdonosok ajtaján.

Lapzártakor kaptuk a hírt, 
hogy a helyi és környékbeli csa
lódottak csapata elindult Kalo
csára, hogy befizetett pénzeik 
egy részét, valamiféle ingóság
ban visszaszerezzék. Az akció
ról a következő számunkban 
részletesen beszámolunk.

- péel -

Az 1994. január 16- és 23-a kö
zött lezajló ökomenikus imahét meg
nyitó istentiszteletének témájaként a 
keresztén egységet választotta Mike
si Károly nagytiszteletű úr a Felsővá
rosi római katolikus templomban 
megtartott ökomenikus alkalmon.

A még elevenen élő díszes fenyő
fák karácsonyt idéző hangulatában 
evangélikusok, reformátusok és kato
likusok együtt énekelték a dicsérete
ket, imádkozták az Úrtól tanult imád
ságot és az Apostoli Hitvallást.

A közös imahét nem csupán kö
zösen szervezett előadást, istentisz
teletet, illetve misét jelent a kiskun
halasi hívek számára, de abban is 
megerősíti valamennyiüket, hogy a 
kezdő lépések valamelyikét már 
megtették annak a bizonyos keresz
tény egységnek a megvalósítása 
felé, melyről a prédikáció szólt.

Az imahét elkövetkezendő elő
adásait a református gyülekezeti 
házban szerdán este 6 órai kezdettel 
Honti Irén evangélikus lelkész, csü-

törtökön Nagypál László, pénte
ken Vangel Imre, szombaton Ma
darász Zsuzsa református segéd
lelkész tartja. A hét utolsó alkal
mán Bödecs Pál szolgál az Alsó
városi római katolikus templom
ban az elhivatásról.

A keresztény egység jegyében 
vasárnap este lezajló istentisztelet 
perselypénzét a kiskőrösi reformá
tus gyülekezet megsegítésére ada
kozta az ökomenikus gyülekezet.

G.M.

Miskei Károly lelkipásztor prédikáció közben. Felvételünk egy korábbi időpontban készült. (Fotó: Lévay)

Véleménykülönbségek a lakástörvényről

Múlt hét csütörtöként a helyi kábeltévében vitafórumot rendeztek a lakástörvénnyel kap
csolatos helyi aktualitásokról. Képünkön a szereplők láthatók, írásunkat pedig a második ol
dalon olvashatják az érdeklődő olvasók. (Fotó: P. Á.)

SUZUKI AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.
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Az új gimnázium Bibó István 
filozófusról neveztetik el.
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Le lehet írni, csak 
nem leírható...

A vállalkozások korát él
jük. Van, aki azért vállalko
zik, mert van rá pénze és 
vannak elképzelései. Más 
pedig azért, mert erre rá
kényszerül, mivel a létszám
leépítések miatt csak ez a le
hetősége maradt. Mindkét 
kategória örömmel vette a 
távközlési üzem azon ajánla
tát az elmúlt évben, hogy 
120 ezer forintért vállalkozói 
alapon telefonhoz jut. Enél
kül manapság ugyanis vállal
kozni nem igazán lehet sike
resen. Telefonhoz jutni pedig 
manapság sem egyszerű do
log. Az természetes, hogy a 
távközlés is vállalkozik. A 
szerződésben azt vállalta, 
hogy ha a megrendelő befi
zeti a 120 ezer forintot, 
1993. október 30-ig a távbe
szélő hálózatot a telefon du
gaszoló aljzatáig kiépíti és 
biztosítja a távbeszélő főállo
más hálózatba való bekap
csolását. A megkötött szer
ződésnek volt két lényeges 
pontja. Nevezetesen, hogy a 
megrendelő tudomásul veszi, 
hogy a hálózatra történő to
vábbi bekapcsolások esetén a 
fejlesztés összegéből a táv
közlési igazgatóság nem térít 
vissza. Az előfizetői jogvi
szony megszűnése esetén 
csak a beruházási hozzájáru
lás összegét, a 90 ezer forin
tot téríti vissza.

Ezzel szemben a szerző
dés záró pontja leszögezi, 
hogy az APEH Bács-Kiskun 
megyei Igazgatóság
42292/92. sz. állásfoglalása 
szerint az egyéni vállalkozó - 
függetlenül attól, hogy az ál
lomás milyen műszaki meg
oldással került kiépítésre - az 
átadott összeget költségként 
elszámolhatja.

M int általában a dolgok 
nálunk, ez esetben sem ala
kultak simán. A bekötések 
némi késéssel, de elkészül
tek, ám amikor a vállalkozók 
most az év végi zárásra ké
szülnek, derült égből villám- 
csapásként érte őket a hír, 
hogy a szerződéssel ellentét
ben nem lehet elszámolni 
költségként a befizetett 120 
ezer forintot. Ebből 15 ezer, 
legjobb esetben is csak 30 
ezer forint számolható el.

Az egyik egyéni vállalko
zó - biztos, ami biztos alapon 
- levélben kereste meg a me
gyei APEH-et, a telefonbe
kötés költségének elszámolá
sa miatt.

A válaszban udvariasan 
közlik, hogy a távközlési 
üzemmel kötött megállapo
dásban szereplő állásfogla
lásról nem tudnak, ilyet nem 
adtak ki.

Félreérthetetlenül leírták, 
hogy a személyi jövede
lemadóról szóló törvény 
mellékletében elszámolható 
költségként a telefon, rádió
telefon, telefax, CB-rádió, te
lex telephelyre történő be
szerelésekor a készülék ára 
és a beszerelés díja. Ennek 
csupán a fele számolható el, 
ha a magánszemély lakása és

a telephelye műszakilag nem 
elkülönített.

A vállalkozókkal kötött 
szerződés szövete az, hogy 
fejlesztési összegként fizetik 
be megrendelők a 120 ezer 
forintot.

Valóban van egy állásfog
lalás, a PM Jövedelemadók 
főosztálya 40.223/93. számú 
állásfoglalása, mely leírja, 
hogy ha a telefon létesítésért 
az üzemeltető fejlesztési 
hozzájárulás címén kéri 
meghatározott összeg átuta
lását, akkor azt a befizetőnek 
adózott eredményéből kell 
teljesíteni. Ha a telefontársa
ság nem fejlesztési hozzájá
rulás címén kéri a befizetést, 
hanem azt bevételként szá
molja el, nincs akadálya an
nak, hogy a befizető azt költ
ségként vegye figyelembe.

A befizetésnél igazolást 
kell kérni a telefontársaság
tól arra, hogy a 120 ezer fo
rintot bevételként számolja 
el. Ezek után természetes, 
hogy a telefontársaság csak 
30 ezer forint anyagköltség
ről ad igazolást, mert a 120- 
szor 120 ezer forintot nem 
számolja el bevételként, ha
nem fejlesztési hozzájárulás
ként kezeli.

Azt is megtudtam, hogy 
azt a bizonyos megtévesztő 
állásfoglalást a Csongrád 
megyei APEH adta ki, mivel 
a megyei távközlési üzem a 
szegedi távközlési igazgató
sághoz tartozik.

Így jelenleg ott tart az 
ügy, hogy a százhúsz vállal
kozóval olyan megállapodás 
lett kötve, ami szövegezésé
ben pontatlan, a költségmen
tességre való hivatkozás pe
dig olyan állásfoglalás alap
ján került leírásra, amit má
sik megye hatósága adott ki, 
s amiről kiderült, hogy 
ahogy leírták, nem is igaz.

Mivel az állásfoglalás 
nem jogszabály, így az ab
ban leírtak nem jelentenek 
feltétlen igazságot, s kötele
zően követendő eljárást. 
Annyiban nem igazán jelen
tős a szerződésben szereplő, 
valójában hibás állásfoglalás.

Az azért elgondolkodtató, 
hogy amikor a telefontársa
ság megtudta, hogy a leírtak
kal ellentétben a vállalkozó 
mégsem írhatja le költség
ként a befizetett pénzt, erről 
nem értesítette a vállalkozó
kat. Holott, ha ezt megteszi, 
talán néhányan még időben 
elállhattak volna a drága 
pénzen történt bekötéstől. 
Így a távközlési üzemtől 
megtudtam, hogy aki most, 
utólag döntött úgy, hogy 
nem tart igényt erre a drága 
telefonbekötésre, azt teheti, 
hogy hagyományos telefon
igényt nyújt be, s ha majd 
ennek bekötése elérkezik, 
ennek kötelező befizetési 
költségét levonják a 90 ezer 
forintból, s a különbözetet 
majd ezt követően vissza
kaphatja. Természetesen ka
matmentesen.

D r. H orváth  R óbert

Fórum a közhasznú munkavégzésről
- Valamennyi olyan munkál

tató részesülhet közhasznú fog
lalkoztatási támogatásban, 
amely nem nyereség érdekelt 
vállalkozás. Így különösen 
egészségügyi, oktatási, kulturá
lis, kommunális szolgáltatás, 
szociális ellátás, egyházi és más 
karitatív tevékenység. Ez a kör 
azonban csak bővülhet, éppen 
azért, hogy a munkanélküli mi
hamarabb visszakerülhessen a 
munkavilágába, ahol hasznos 
tevékenységet végezhet. - erről 
Kocsis István a Megyei Munka
ügyi Központ Kiskunhalasi Ki
rendeltségének vezetője beszélt 
a Szakmaközi Klubkönyvtárban 
azon a fórumon, ahol a térség 
polgármesteri hivatalainak és 
munkáltatóinak képviselői a 
közhasznú foglalkoztatással 
kapcsolatos eljárási rendet és 
adminisztrációs kérdéseket tár
gyalták meg.

Ismét üzemel 
a halasi vágóhíd

Mint korábban hírt adtunk 
róla, a vágóhíd rövid időre be
zárta kapuit, mert a volt bérlő 
Tóth úr felmondta a bérleti 
szerződést. Néhány hónap sem 
telt el azóta és máris új gazdá
ra talált az üzem. A Paletta 
ÁFÉSZ-től Mihálovics János 
kiskunhalasi magánvállalkozó 
vásárolta meg a vágóhidat, és 
“HALASHÚS B T.” cégnévvel 
kezdi meg működését. A vál
lalkozó bízik abban, hogy nye
reségesen tudja majd üzemel
tetni a vágóhidat és egyben 
enyhít a halasi sertéstenyésztő 
gazdák értékesítési gondjain, 
amely már szinte elviselhetet
len volt, hiszen a Tóth-féle 
vállalkozás időszakában távoli 
vidékekről hozták a vágóálla
tokat Halasra. Jól jö tt ez a vál
lalkozás a korábban alkalma
zásban álló szakembergárdá
nak is, mert nem maradtak 
munka nélkül. A tulajdonos 
Rokolya Kálmánt bízta meg a 
vágóhíd vezetésével, aki a ko
rábbi években már irányította 
az üzem munkáját.

Amint a vállalkozótól meg
tudtuk, ambiciózus tervei van
nak a vágóhíd korszerűsítésére 
és fejlesztésére. Ezekről egy 
későbbi lapszámunkban rész
letes riportban számolunk be.

K orom  István

Az iroda vezetője elmondta, 
hogy a foglalkoztatási alap fel
osztásánál a szakemberek az 
elmúlt évi foglalkoztatási 
arányból indultak ki. Így Kis
kunhalas és vonzáskörzete a 
foglalkoztatási alapból 9 m il
lió forinttal részesülve a m e
gyében a harmadik helyen áll, 
megelőzve Baja városát amely 
csak 6 millió forint támogatást 
nyert el. A halasi számadat a 
legnagyobb Bács-M egyében a 
munkanélküliek számarányát 
tekintve. Erre az összegre idá
ig 250 főre érkezett be pályá
zat, amelyet a hivatal két lép
csőben elégít ki. A z első lép
csőben a tartós munkanélküli
eket foglalkoztató munkaadó 
cégek kapják meg a támoga
tást. Kocsis István külön fel
hívta a jelenlévők figyelmét 
arra, hogy az igénybejelentés 
után a Munkaügyi hivatal a

Az Országgyűlés még tavaly 
elfogadta a lakástörvényt, azon
ban néhány vonatkozásban azt 
az Alkotmánybíróság alkotmá
nyellenesnek ítélte meg. A mó
dosításra váró törvény volt a té
mája a Halas TV múlt hét csü
törtöki adásának is.

Az egyenesadásban közvetí
tett vitaműsor meghívott vendé
gei: Tóth Zoltán polgármester, 
Dr. Nagy Lajos önkormányzati 
képviselő, Losonczi Lászlóné a 
Bérlők Érdekvédelmi Fórumá
nak képviselője és Kovács Jó
zsef a Településszolgáltatási 
Önkormányzati Vállalat igazga
tója fejtették ki véleményüket a 
lakástörvény témakörével kap
csolatban.

A csaknem egyórás beszélge
tésből a tévénézők megtudhat
ták, hogy Kiskunhalason össze
sen 1400 lakást érint majd a tör
vény. Megtudhatták azt is, hogy 
kik lesznek majd jogosultak 
megvásárolni a lakásukat a már 
módosított törvény rendelkezé
sei és a helyi rendelet szabályo
zása szerint.

Vita bontakozott ki a vételi ár 
kérdése körül. A Településszol
gáltatási Vállalat igazgatója an
nak a véleményének adott han
got, hogy az beköltözhető érté
ket kell majd figyelembe venni 
az lakás eladások során, míg 
Nagy Lajos szerint a lakott érték 
az elfogadhatóbb, amely a min-

számítógépes nyilvántartásból 
közvetíti ki közmunkára az ar
ra megfelelő munkaerőt, nem 
pedig a munkáltató által kije
lölt személy után ítéli oda a tá
mogatást.

Jó hír a mezőgazdaságban 
dolgozóknak, hogy a jövőben 
a közhasznú foglalkoztatási 
alapból támogatni kívánja a 
kormány a falugazdák tevé
kenységét. A dunántúli m e
gyékben már eddig is bevett 
gyakorlat volt, hogy a farmer
gazdák tevékenységének el
ősegítésére az önkormányza
tok közhasznú foglalkoztatás
ban falugazdászokat alkalmaz
tak arra, hogy tanácsokkal lás
sa el a gazdákat. Ezt országo
san kívánják intézményesíteni 
úgy, hogy ezek a falugazdá
szok a Megyei Földművelésü
gyi Hivatalok alkalmazásában 
lennének. P.Á.

denkori forgalmi érték 50-60 %- 
át jelenti csak. A Bérlők Érdek
védelmi Fóruma a forgalmi ér
ték 40 %-át tartaná reálisnak.

Véleménykülönbség alakult 
ki abban is, hogy az önkormány
zati lakások albérletbe kiadhatók 
lehetnek-e. A TSZÖV szerint 
ezt nem szabad megengedni a 
lakástulajdonosoknak mondván, 
hogy senki nem arra a célra kap
ta meg a lakását. Ebben a kér
désben Tóth Zoltán és Dr. Nagy 
Lajos merőben más véleményt 
képviselt. A polgármester úgy 
ítélte meg, hogy még mindig 
jobb ha egy kétszobás lakásnál 
az egyik szobát kiadja a bérlő al
bérletbe és ezzel jövedelemhez 
jut és nem kell szociális juttatá
sért a Hivatalhoz fordulnia. 
Nagy Lajos úgy vélte ha az ön
kormányzat nem tenné lehetővé 
az albérletbeadást, akkor a lak
hatási lehetőségeket csökkente
nék Halason. Komoly gondot je
lentene a városnak annak a száz 
körüli albérlőnek az elhelyezése, 
akiket ez az intézkedés negatí
van érintene. Losonczi Lászlóné 
(BÉF) ebben a kérdésben nem 
nyilvánított véleményt, ugyanis 
az önkormányzati lakások bérlő
ivel folytatott tárgyalása során 
ez a téma nem került szóba.

Nagy Lajos nyomatékosan 
hangsúlyozta, hogy az érintett 
lakások eladásának előkészítésé
vel nem kellene a törvény mó-

Véleménykülönbségek a 
lakástörvényről - egyenesben

Ha a gyerekek 
nem hazudnak...

... akkor elég nagy a problé
ma az ÁMK 8/A osztályában. 
Mostanában többször is kap
tunk jelzést, mígnem arra az 
elhatározásra jutottunk, hogy 
utánanézünk, igaz-e a hír, 
hogy az osztályfőnök - Pintér
né Margó - és tanítványai kö
zött alaposan megromlott a 
kapcsolat.

Kénytelen-kelletlen rá kel
lett jönnünk, a hír igaz, leg
alábbis a diákok és a megkér
dezett szülők ezt állítják. Az 
osztályfőnök nem áll a helyzet 
magaslatán alkalmasint és az 
elbeszélésekből az is kitűnik, 
hogy tanulói bizalmas dolgait 
nem kezeli... diszkrét módon. 
A gondok persze nem újkele
tűek és kíváncsiak vagyunk ar
ra is, vajon a pedagógustársak 
jelezték-e az intézmény veze
tője felé ezt a kellemetlen álla
potot.

Arról is értesültünk, hogy 
az osztályfőnök, miután észre
vette tanítványai ellenszenvét, 
egy másik pedagógustársát 
kérdezte meg, hogy érdeklőd
jön tanítványainál, miért nem 
szeretik őt. A gyerekek őszinte 
megnyilvánulásai jobbára 
azért maradtak el, mert idő
közben kiderült, hogy tanáruk 
hallóközelben van.

Természetesen nem a mi 
dolgunk egy intézmény belső 
problémáinak nyilvánosság 
előtt való gyógyítása, de a 
probléma mellett nem mehe
tünk el szótlanul, kiváltképpen 
akkor nem, ha panasszal éltek 
felénk. Nyilvánvalóan - e 
probléma már túlnőtt az ÁMK 
keretein, hiszen arról is van tu
domásunk, hogy kellemetlen
ségek miatt egyesek említést 
tettek, de a helyzet nem válto
zott.

Így most - első fejezetként - 
az észrevételeket közöltük és a 
későbbiekben felkeressük az 
ügyben illetékeseket is. Tehát 
előljáróban annyit: a gyerme
kek nem hazudtak...

- rész -

dosításáig várni. Egyrészt társas
házakká kell átalakítani az érin
tett lakásokat és meg kell kezde
ni az értékbecslések végzését, 
hogy az érintett családok tudják 
mekkora összegre számíthatnak, 
majd az értékesítés során.

P.Á.

Új halasi gyártulajdonos
A Napi Délkelet című újság 

múlt pénteki száma hozta elő
ször a hírt, hogy az ÁVÜ tájé
koztatása szerint a Viland Kft. 
nyerte meg az Orosházi Sütő- 
és Édesipari Vállalat privatizá
ciós pályázaton kiírt tulajdon
jogát.

A Kft. tulajdonosa egyéb
ként nem más, mint a halasiak 
által is jól ismert Vígh Sándor, 
aki azt ígérte a környékbeli ke
nyérfogyasztóknak, hogy a 
közeljövőben nem kíván árat 
emelni.

Vígh úr bizalmat szavazott 
a vállalati vezetésnek is és ígé
rete szerint nem lesznek a cég
nél elbocsátások, sőt ha ter
mékbővítésre kerül sor, lét
számnövelést fog végrehajta
ni.

Ez ott mind szép és jó, és 
nem bánnánk ha Halason is 
így zajlanának a privatizálá
sok. Vígh Sándor személyével 
viszont új vállalattulajdonos
sal gyarapodott a halasi publi
kum.

- péel -

Illem és jó modor a fő...
Ezt énekelte Honthy Hanna a régi időket nosztalgiázó ismert slá

gerben. Bizony ma is elkelne az illem és a jó modor!
A halasi Park Áruház előterében egy játékautomata működik. A 

napokban az automata előtt nézelődött T. István nyugdíjas és rágyúj
tott egy cigarettára. Rögtön mellette termett T. Csaba, vagyonőr és 
felszólította, hogy azonnal hagyja el a helyiséget, mert ott tilos a do
hányzás. A nyugdíjas megkérdezte, ha tilos, akkor miért nincs kiír
va? Erre a derék vagyonőr hülye bunkónak titulálta és a nagyobb 
nyomaték kedvéért megjegyezte, hogy ilyen embert eddig csak a me
zőn látott, majd megfenyegette, hogy az utcán majd még “találkoz
ni” fognak.

Az esetet tisztázni szándékozó vitára megjelent Deim László úr a 
Park Áruház igazgatója és elnézést kért a vagyonőr minősíthetetlen 
viselkedése miatt. A szóban forgó terület az áruházon kívül van - 
mondotta - és nem tudom, miért ne lehetne ott dohányozni. Mereven 
elhatárolom magamat T. Csaba “intézkedésétől” - folytatta az igaz
gató - és amennyiben továbbra is így viselkedik, nem fogjuk megtűr
ni az áruház környékén sem.

Tisztelt Szerkesztőség!
Levelünket kérjük eljuttatni 

annak az újságírónak, aki a 
VIII. évfolyam 2 számban “Az 
1993. év legeredményesebb 
csapata és sportolói” című cik
ket írta.

Nagy örömünkre szolgál,

hogy ennyi tehetséges fiatal 
van városunkban, és hogy ne
vük helyet kap az újságban.

Nagyon sajnáljuk, hogy e 
nevek között nem olvashatjuk 
Győrfi Zoltán nevét, aki két 
éve Kiskunhalason él, dolgo-

zik és sportol.
1993. évben 125 cm 3 m o

torkerékpárjával Országos 
Bajnok.

Díját 1994. január 15-én 
vette át a Budapesti Kong
resszusi Központban.

Akik ismerjük személyesen 
büszkék vagyunk rá, továbbra 
is sok sikert kívánunk neki.

Tisztelettel: Bíró Mihály, a 
Kiskunhalasi Motoros Szak
osztály vezetője 

Tisztelt Bíró Úr!
Levelét közreadjuk, így ta

lán azok is olvassák, akiknek 
nem szabadott volna megfe
ledkezni Győrfi Zoltánról. Mi 
annakidején írtunk sikereiről.

- a szerk. -
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Mit vállal 1994-ben 
a Rendezvény- és Programiroda?

Megbocsátani igen, de felejteni nem tudnak
Mostanában egyre több 

meghurcolt, megnyomorított 
életről beszélnek a tévé erről 
szóló sorozatában. Biztos va
gyok benne, hogy többen is 
megborzongtak néha, amikor 
látták-hallották az egyes 
megnyilvánulásokat. A kon
cepciós perekről van szó. 
Vagy azokról a koholt vádak
ról, melyekben a példátlanul 
sötét elmék azt találták ki, 
hogy a be nem szolgáltatott 
ötven kiló búza felér egy 
rendszermegdöntési kísérlet
tel. Kegyetlenül megszenve
dett ez az ország a népírtó, 
népnyomorító pribékjeitől.

Egy részük m a is ugyan
olyan felhőtlen boldogságban 
tengeti nyugdíjas - nyugalma
zott - napjait, m int az előző 
évtizedekben. Nem kaptak 
egy társadalmi ejnye-bejnyét 
sem és jó t kuncognak, ha 
egyfelől az igazságszolgálta
tásról beszélnek.

A megkínzottak szívszo
rongva várják az igazságszol
gáltatást. Vajon ez a kor
mányzat meglépi ezt a lépést 
még a választások előtt? Mert 
ha nem, nagyon is elképzel
hető, hogy egy újabb - talán 
érdekesebb összetételű - kor
mánynak már nem is lesz 
szüksége erre. Egyszerűbbre 
fordítva a szót, ha a szocialis
ták netán kormányzatra ke
rülnének, nem biztos, hogy 
az addig elindított igazság
szolgáltatás be is fejeződne...

A marxi - lenini elvek bírái 
úgy ítélkeztek, ahogy a sötét 
politikai érának kellett. A hu
szadik században embereket 
vertek meg nézeteik miatt, 
gyermekeket kínoztak halálra

és ártatlan családtagok kerül
tek az őrület határára.

Kívánhatjuk-e tőlük, hogy 
felejtsék el az igazságszolgál
tatást?Nem megtorlást akar
nak. Ahogy egyikük fogal
mazott: megbocsátani igen, 
de felejteni nem tudnak...

A napokban egy idős bácsi 
kopogtatott szerkesztőségünk 
ajtaján. Megjárt néhány m un
katábort, meghurcoltatásban 
volt részbe bőségesen. A 
nagy népi demokratikus 
őrültség egyik áldozata, aki 
véletlenül arra járt, ahol fel
vonulás volt és erre egy ren
dőr emlékezett akkoriban. 
Meséli, a bíró, aki elítélte, két 
évvel ezelőtt még praktizált, 
nem is akármilyen beosztás
ban. Dehát nem is az bántja 
őt, hogy három évre leültet
ték, hanem a vallatást, a csiz
mák keménységét nem tudta 
azóta sem elfelejteni. Nem 
akar többet, mint azt megne
vezni, aki akkor őt vallatta.

Igen ám, de ennek annyi 
hibája van, hogy ketten vol
tak a szobában. Ő , és a derék 
velőlegény, aki igen szép kar
riert futott be az eltelt pár év
tized alatt. Ugyan ki hinné el 
neki, ha csak egyedül állítja, 
hogy ő volt a verője? Senki. 
Az akkori bíróságnak elég 
volt a hazugság, abból is tu
dott maximális ítéletet kihoz
ni.

Hanem egy dolog miatt 
félhet is a bácsika. M egvan
nak még az elvtárs jó  pártos 
kapcsolatai, akik nagy hirte
lenjében átváltoztak demok
ratikussá, sőt még üldöztetési 
történeteik is vannak, amit ta
nukkal tudnak bizonyítani.

Akkor, hogy is van ez? Majd 
lőn a nagy igazságszolgálta
tás és a volt komcsi nagyku
tyák, akik élvezték a szabad
ság és a korlátlan uralom 
minden földi jóját, most ös
szefognak és tisztára mossák 
múltjukat?

Sajnos, nagyon is elkép
zelhető ez a valóság. Volt 
ahol a régi elvhű elvtársakat - 
legalábbis azokat, akik magas 
pozíciókat töltöttek be - nem 
engedték felelős beosztásba. 
Nálunk nem így történt a 
nagy rendszerváltozás. A fu
tottak még kategóriában is 
hagytak bőségesen a hatalmi 
gépezetben. Azok most ös
szefognak. A múlt tisztázása 
a fő cél és ha lehet, persze 
pártszínekben. Mindegy hová 
tud beférkőzni, csak éppen 
befogadják.

Az egyik ilyen jó  búvóhely 
az MSZP vára. ahol nem 
mondják azt, hogy nem kel
lesz, mert a régi jó  elvtársnak 
is van mondanivalója. Példá
ul a sajtó számára... Így aztán 
elképzelhető, hogy a válasz
tás időszakában nagyon sok 
érdekes momentumot tudunk 
meg a szép időkről. Ugye az 
még nem lesz késő... Mert 
nem tudom mit szólna ez az 
ország ahhoz, ha választások 
után az elvtársak elfoglalnák 
az általuk megszerkesztett, 
jó l fizetett állásokat és akkor 
újfent jönne a brossúrakor
szak, a politika bújtatott de
magógiája és azt hinnénk, 
minden kezdődik előlről. Az 
pedig ennek a nemzetnek a 
végét jelentené...

- h írös -

1994 a család éve

Az elmúlt másfél év rend
szerező munkája után egyre 
világosabban körvonalazód
nak azok a szellemi törekvé
sek, melyek a lakossági érde
keket, a különféle közösségek
kel való együttműködést és 
ösztönző segítségnyújtást fej
lesztik, valamint kezdeménye
zően lépnek fel a helyi műve
lődésszervezésben.

Immár nem kizárólagosan 
hivatali kerek között, hanem 
ettől távolodva, egyesületi, 
alapítványi, vagy egyéni igé
nyekhez mérten tevékenyke
dik városunk több helyszínén 
a kezelői és szolgáltatói jogo
kat gyakorló Rendezvény- és 
Programiroda.

Terveikről, programjaikról 
és az esetleges új szolgáltatá
sokról L ukács László, az iro
da vezetője tájékoztatott:

- 1994-ben több olyan ren
dezvény létrehozásában is 
közreműködünk, melyeket im
már évről, évre a lakosság örö
mére hagyományos módon új
ra és újra megrendezünk. Ide 
sorolhatók a különféle soroza
tokban megvalósuló szín h á z
i előadások, a Múzeumkerti 
Esték. Jelentősen növekedni 
fog a gyermek- és ifjúsági kor
osztályt érintő alkalmak száma

is. Színjátszó találkozót, gyer
meknapot és különféle kön
nyűzenei programokat is ren
dezünk.

- Igaz-e, hogy a város szá
mára különösen rangos ese
mény, a Halasi Szüret megren
dezését is vállalják?

- Mindenképpen megpá
lyázzuk. Bízunk abban, hogy 
ennek megszervezése idén 
sem gátol meg - bennünket a 
Csillagászati Napok, vagy a 
Halasi Hetek eseménysoroza
tának programjaiban való köz
reműködésben.

- Számos helyi kiadvánnyal 
gazdagították városunkat az 
elmúlt időszakban. M it tervez
nek 1994-ben?

- Diószegi Balázs képeiből 
készítünk képeslapot, majd ú j
ra megjelentetjük a Közösségi 
Kalauz javított kötetét. Emel
lett közreadunk egy praktikus 
közösségi információkat tar
talmazó tanácsadó füzetet, fő
ként egyesületi és alapítványi 
vezetők részére.

- Ujra és újra visszatérő 
gond az ifjúság hiányos szóra
kozási és információs lehető
sége. Enyhített ezen valame
lyest az ifjúsági tanácsadó iro
da?

- Új szolgáltatói csopor-

tunk, valamint a városban m ű
ködő egyesületek hasonló te
vékenységét nemcsak hely
színnel, és technikai eszközök
kel, de szakemberekkel is díj
talanul támogatjuk. Érdekes
ségként említhetem az ez év 
őszén beinduló Kézműves 
Speciális Szakiskolát, ahol a 
népi bőrös, szövő, fazekas és 
csipkekészítő szakokon. Szá
mos közérdekű képzési formát 
indítunk el a tizenévesek szá
mára a gyermekanimátori kép
zéstől a bridzs klub és táncis
kola megszervezésén keresztül 
a diákújságíró körig.

- Kik számíthatnak a segít
ségükre a jövőben?

- Fontosnak tartjuk, hogy a 
legkülönfélébb érdeklődésű 
csoportok, egyesületek és ala
pítványi kezdeményezések he
lyet, s főként szakmai támoga
tást kapjanak az Iroda közös
ségi -, ifjúsági információs és 
programszervező szolgálatai
tól.

Nos, az Iroda e közösségi 
érdekek támogatója kíván len
ni 1994-ben is, bármely irány
ba is fordul a hivatalos politi
kai közélet figyelme.

G.M.

Látogatás 
Sütő Józsefnél

A Városi Ifjúsági Műhely 
delegációja nemrégiben láto
gatást tett a Halasról elszárma
zott Sütő József helytörténész
kutatónál, Kecskeméten. Sütő 
tanár úrra bizonyára sokan 
emlékeznek még városunk
ban: hosszabb ideig volt a Szi
lády Áron Gimnázium igazga
tóhelyettese, állt az intéz
mény könyvtárának élén, s ta
nított a Technikumban is.

M int helytörténész elsőként 
publikálta művei között Halas 
város 600 éves létét. Ő írta és 
mondotta el a búcsúbeszédet 
Markovics Mária temetésén. 
Nyugdíjba vonulása után, kö
zel húsz éve költözött át Kecs
kemétre, ám tevékenységében 
továbbra sem feledkezett meg 
Kiskunhalasról: gyakran ír - 
elsősorban helytörténeti publi-

- 1988. május 9-től vagyok 
önálló kisiparos, ekkor 17 éves 
voltam, tele ambícióval. Bíztam 
abban, hogy a munkámra igényt 
tart a város lakossága, annál is 
inkább, mert abban az időben le
hettünk vagy hárman cipészek 
Halason.

- M ekkora a szolgáltatás 
iránti igény?

- Nem panaszkodhatom mun
kám van bőven. Folyamatosan 
hozzák a javításra szoruló lábbe
liket, különösen amióta meg
emelkedett a cipők ára. Jelenleg 
nálam áltagosan egy hét a vára
kozási idő. Sürgős munkát kivé
telesen tudok vállalni.

- Melyek a leggyakoribb 
munkák?

- Csak javítást vállalok, új 
termékek előállításával nem fog
lalkozom, mert ahhoz nagyobb 
beruházásra lenne szükség. A 
megrendelések 90 %-át a sarka
lás teszi ki.

M unkájára érkezett-e rek-

kációkat - a Műhely Napló cí
mű kulturális folyóiratba.

Az egyesület, elismeréssel 
adózva Sütő József munkássá
ga előtt, elsőként az ő  tisztele
tére alapította a magiszteri dí
jat, melynek átadására az emlí
tett látogatás alkalmával került 
sor. A találkozás, a beszélge
tés során felelevenedett a múlt, 
életre kelt sok feledett, ám a 
városért sokat tett személyi
ség, törekvés. Szinte döbbene
tes, hogy az idős korú tudós, 
milyen hatalmas és alapos tu
dásanyaggal bír ennyi év táv
latából is. Munkássága - emlé
kei, írásai, kutatásai - ma is 
nagy értéket képviselnek váro
sunk számára.

K.Z.

lamáció?
- Elismerően nyilatkoznak a 

munkám iránt és ez jóleső érzés. 
Reklamáció még nem volt. 
Igyekszem a legjobb tudásom 
szerint a javításokat elvégezni.

- Megfizetik, elismerik ezt a 
munkát?

- Nem nagyon, napi 8 órai 
munkaidővel nem lennék képes 
a műhelyemet fenntartani, a csa
lád megélhetését biztosítani, 
ezért napi 14-16 órát dolgozom 
Az anyagbeszerzés is nehézkes, 
csak hosszas utánjárással, legkö
zelebb Kecskeméten és Kiskun
félegyházán tudjuk megvásárol
ni a szükséges kellékeket. Az 
adó és a társadalombiztosítás is 
magas, a bevételeimnek több 
mint a felét elviszi.

- Ha újból kezdené ismét 
ezt a szakmát választaná?

- A szakmámat szeretem és 
biztosan újból ezt választanám.

Korom István

Az ENSZ jelmondatát eb
ben az évben még igen sokat 
fogjuk hallani. Itthon és kül
földön sokat vitatott téma m a
napság a család szerepe. Csa
ládra mind a társadalomnak, 
mind az egyénnek szüksége 
van.

A család alapvetően férfi és 
nő  (apa és anyakorú) szemé
lyekből áll, akik összekötik az 
életüket és ebből a kapcsolat
ból létrejön az együttélés (gaz
dasági és társadalmi csoport) 
és gyermek születik belőle. Ez 
az alapcsalád egysége. Ponto
sabban az ideális családegy
ség, amire már egyre kevesebb 
példa van. Ez az egység két 
irányban tud fejlődni: felfelé 
és lefelé.

A házasság az egyenlőség 
és a kölcsönös alkalmazkodás 
igényével indul, de később - 
rendszerint az első gyermek 
megszületése után - felborul 
az egyensúly.

Hatalmi vetélkedés indul el 
a házastársak között. Színre 
lépnek a másik legyőzését, 
“kézben tartását” célzó takti
kák. Ezek vezetnek a későbbi
ekben a válásokhoz.

A férfiak 36-38, míg a nők 
33-34 éves korukban válnak el 
leggyakrabban. Az utóbbi 
években 100 házasságkötésre 
40 válás jutott, 1991-ben a 
művi abortuszok száma 90 
ezer volt. A válások okai kö
zött az egyik legmeghatáro
zóbb tényező, hogy éretlenül 
házasodunk. A másik hiba a 
párválasztásban van. Nem iga-

zán ismerik egymást a felek.
Régebben a párválasztást az 

jellemezte, hogy nem, vagy 
csak nagyon korlátozottan volt 
szabad és kölcsönös egyéni 
vonzalmon alapuló. Ennek le
hetőségeit az anyagi helyzet és 
a származás korlátozta.

Napjainkban ez igencsak 
megváltozott. A párválasztás 
merev korlátai megszűntek. A 
házasság ma is hosszú időre, 
gyakran egész életre szóló 
döntés, épp ezért nagy felelős
séggel jár és alapos megfonto
lást igényel.

A hetvenes években a há
zasságkötéskor tervezett gye
rekszám átlaga 2,17 volt, ad
dig ez a szám néhány év lefor
gása alatt 2,02 - 2,05-re csök
kent. A családban ma átlago
san 1,8 gyerek születik.

Igen nyomasztó probléma 
még a családoknál, hogy nincs 
meg a szülő és a gyerek közöt
ti kötetlen kapcsolat. El kell 
érni, hogy a szülő és gyermeke 
között magasabb rendű legyen 
a kapcsolat. A gyerek társa le
gyen a szülőnek, élvezze a 
gyermekkort és annak öröme
it, s ne tekintsék hároméves 
korában már kis felnőttnek, de 
ne tekintsék húszéves korában 
gyereknek. Saját gyermekein
ket befolyásolja, hogy mit 
hoznak otthonról, milyen a 
családi légkörük.

A családi életre való neve
lést az apaságra, anyaságra va
ló neveléssel kell elkezdeni.

S.ZS.

Egy régi szakma, 
a cipőjavítás reneszánsza

zó szakember, ezért munkával 
bőven el vannak látva. Kocsis 
István fiatal cipészmesterrel be
szélgettünk a cipőjavítás meg
újulásáról, a szolgáltatás lakos
sági igényének növekedéséről.

- Mikor döntötte el, hogy 
kitanulja ezt a szakmát?

- Általános iskolás voltam, 
amikor a bőr futball labdákat ja
vítottam, varrtam magánszorga
lomból, ekkor még hobbinak te
kintettem, de egyre jobban tet
szett. Az általános iskola befeje-

tűk meg az erről szóló végzett
séget.

- Ki volt a tanítómestere?
- A gyakorlati ismereteket 

Kiskunhalason a Cipőipari 
KTSZ-nél szereztem meg. Taní
tó mesterem Buza István volt, 
akinek sokat köszönhetek, hogy 
sikerüli ilyen szinten elsajátítani 
a szakmát. A mesterem nyugdí
jas korában is folytatta ezt a te
vékenységet, egészen haláláig.

- Mióta dolgozik mint kisi
paros?

Az utóbbi évtizedekben 
majdnem feledésbe merült a ci
pész mesterség, a cipők javítása. 
A megemelkedett cipőárak kö
vetkeztében nőtt a használt ci
pők javíttatásának igénye. Váro
sunkban ma is kevesen űzik ezt 
a mesterséget, kevés a jól dolgo-

zésé után döntöttem úgy, hogy 
ezt a szakmát választom. Így let
tem ipari tanuló. A szakmai is
mereteket Budapesten sajátítot
tam el. Egy jellemző adatot 
mondanék; 1987-ben az egész 
országban hatan végeztük el a 
cipőkészítő szakiskolát, szerez-

Kocsis István munka közben. (Fotó: P. Á.)
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ID E G G Y Ó G Y Á S Z A T
D r. K atona József az ideg

gyógyászat osztályvezető fő
orvosa.

- M ikor jö t t  a  halasi k ó r
házba a főorvos ú r  és azelőtt 
hol m űködött?

- A Szegedi Orvostudomá
nyi Egyetemen végeztem 
1962-ben. Utána az Ideg
gyógyászati klinikára kerül
tem, ahol ideggyógyászatból, 
idegsebészetből, majd elm e
gyógyászatból szakvizsgáz
tam. Közben 1969-ben felkér
tek arra, hogy alkalmi konzili
áriusként besegítsek a halasi 
kórházban. Ez azt jelentette, 
hogy hetenként egyszer-két
szer átjöttem Kiskunhalasra és 
a kórházban lévő neurológiai 
betegeket konzultáltam. Négy 
évi konzultáns működés után 
1973 április 1-én kerültem a 
kórház idegosztályára a m eg
hirdetett pályázat elnyerése 
után.

- H ány ágy van jelenleg az 
ideggyógyászati osztályon?

miniumból készült szódavizes 
szifonból iszik szódavizet.)

- Hogyan kerülnek be az 
idegosztályra a betegek?

- Többnyire a háziorvosok 
beutalása alapján, de mentő is 
behozhat az osztályra beteget 
sürgősséggel, valamint más 
osztályokról is kerülhetnek ide 
betegek.

- Hogyan működik a deto
xikáló?

- Ez a részleg egy külön 
épületben van. Első lépcsőben 
a beteget egy belgyógyász kol
léga is megvizsgálja és ha 
szükséges, elvégezzük a gyo
mormosást.

- Közismert, hogy főorvos 
úr az akupunktúrával és a 
gyógynövényterápiával is 
foglalkozik. Kik fordulhat
nak Önhöz ilyen kezelésre?

- Már régóta érlelődött ben
nem a gondolat, hogy a bete
geknek adott gyógyszerekkel 
kicsit átestünk a ló túlsó olda
lára. Azt hiszem, hogy nem le-

- Jelenleg 41 ágyunk van, a 
pszichiátriával együtt 92.

- H ány orvos dolgozik az 
osztályon?

- Bemutatom őket; Dr. B ú
zás Éva ideg-elme szakorvos, 
másodfőorvos, Dr. Palásti 
Magdolna, Dr. Szabó Mária 
neurológus szakorvos, Dr. 
Huszta Györgyi neurológus 
szakorvos.

Február elején a megyei 
kórházból átjön Dr. Kalmár 
Sándor és a pszichiátriai osz
tály vezetője lesz.

- M ilyen betegségekkel ke
rü lnek  ide az em berek?

- A neurózis különböző faj
tái és fokozatai fordulnak elő 
betegeinknél. Az organikus 
betegségek közül az agy-ér 
történések, a magasvérnyo
más, trombózis és keringési 
zavarok által kiváltott bénulá
sok, amelyeket közösen vagy 
felváltva látunk el a belgyó
gyászati részleggel. Ezen kívül 
jelentkeznek az ideg
gyógyászati problémák az 
agytumortól a különféle gyul
ladásos folyamatokig.

- M i okozhatja  a  helytelen 
táplálkozásból eredő idegi 
m egbetegedéseket?

- Sajnos ez még nem eléggé 
tisztázott. Azt már tudjuk, 
hogy a nyomelemek hiánya, 
valamint az alumínium szerve
zetbe kerülése (pl. Alzheinek) 
a betegséget kiválthatja. (Ha 
valaki éveken át például alu-

het már követni, mely gyógy
szerek fokozzák vagy csök
kentik egymás hatását. Ezért 
fordultam a régi, jó l bevált ter
mészetgyógyászati módsze
rekhez.

- M i az előnye az elektro- 
ak u p u n k tu rán ak ?

- Az, hogy bizonyos beteg
ségeknél a hagyományos kínai 
akupunktúránál sokkal hatáso
sabb. Például nagyon előnyös
nek találtam arcbénulás ese
tén. A fájdalomszindrómáknál, 
isiásznál, porckorong-bántal
maknál is jobb eredményt le
het vele elérni. A beteg ezt a 
kezelést egy enyhe elektromos 
vibrációként érzékeli.

- M iért előnyösebb a 
gyógynövények használata  a 
szintetikus gyógyszereknél?

- Elsősorban azért, mert 
ezeknek nincs az a számtalan 
mellékhatása, mint a gyógy
szereknek. A fito-terápia, a 
gyógynövényekkel való gyó
gyítás már az ókorban is jól is
mert módszer volt.

Hogyan küzdhetünk  
eredm ényesen a m indennapi 
idegesség ellen?

- Meg kell tanulni önma
gunkat megfigyelni. Ha valaki 
például azt tapasztalja, hogy 
autóvezetés közben rendkívül 
feszes a tartása, mert ideges, 
egyszerűen el kell lazítania 
magát és utána nagy megkönnyebbülést

 érez.
Lévay K álm án

BETEGSÉGGEL INDULT AZ IDEI SZÍNHÁZI ÉVAD

Viselkedésből elégtelen a szavaló ifjúság...

Lukács Sándor saját verseiből is hozott ízelítőt.

Amint írva vagyon, teltház 
fogadta az idén első ízben sor
ra kerülő Pódium Színházi Es
ték-sorozat neves vendégeit: 
Piros Ildikót és Lukács Sán
dort a közelmúltban megren-

dezett Filmszínházbeli előadá
sukon. Noha az egybegyűltek 
nagy hányada Hegedűs D. Gé
za bemutatkozó szereplésére 
készült, a betegsége miatt tá
vol maradó művészt ez alka-

lommal helyettesítő Lukács 
Sándor sem maradt bátorító 
taps nélkül...

Radnóti M iklós és Bihari 
Sándor költem ényei m ellett 
az előadás nyitó akkordja
ként Lukács Sándor saját kö
tetéből tolm ácsolt kifejező 
részleteket, míg Piros Ildikó, 
lényéből fakadó szelídségé
vel - m integy tükröt tartva a 
közönség elé - a szerelem 
mezsgyéjére tévedt földi ha
landók lelkiállapotát - hol 
öröm ét, hol kudarcait, hol 
félelm ét, hol vágyait - idézte 
föl Robert Burn s, W. Shakes
peare és még sok kiváló köl
tő  örökérvényű sorain ke
resztül...

Nagy hagyománya van már 
városunkban a Pódium Esték- 
-sorozat sajátos előadásainak, 
ifjabb és idősebb korosztályt 
tekintve egyaránt. A  minded
dig példás rendben lezajló, 
nagy érdeklődéssel és figye
lemmel kísért esték után ezút
tal akaratlanul is csaknem az 
ellenkezőjével szembesülhetett 
a néző. A Filmszínház erké
lyén időközönként tetszésüket

nyilvánító - maguk is szavaló - 
fiatalok gyakori közbeszólása 
ugyanis nemcsak az időköz
ben türelmüket és figyelmüket 
vesztett nézőket zavarta - de 
egy ponton úgy tűnt - a m ű
vésznőt is kibillentette szere
péből...

Kiskunhalasról, mint a kul
túra ilyen-olyan területei iránt 
lelkes városról mindez ideig 
meglehetősen jó véleménnyel 
nyilatkoztak szűkebb hazánk
ba érkező neves színművésze
ink. Ennek a hálás közönség
nek köszönhetően fogadták el 
meghívásunkat a legutóbbi 
Pódium Esték művészei is, 
akik jelenlétükkel, s főképp já
tékukkal szerették volna meg
köszönni a feléjük áradó bizal
mat és megbecsülést.

Ez a kis kellemetlenség - 
melyet a szavaló ifjúság a szá
mu k ra ajándékba kapott előa
dáson okozott - bízzunk ben
ne, hogy csak nekünk, nézők
nek esett olyan rosszul, s nem 
az előadóknak ...Mert ha még
is, szorongva gondolhatunk a 
következő színházi évadra...

Gáspár Mónika

PARITÁS: Közművelődés egyenlő jogokkal
Múlt heti számunkban rövi

den összefoglaltuk a nemrég 
létrejött PARITÁS - Kulturális 
Szolgáltató Társulás megala
kulásának előzményeit, annak 
alapvető célkitűzéseit. Akkor, 
mint írtuk, nem tértünk ki a 
konkrét, működéssel kapcsola
tos részletekre. Ezen kérdések
ről most Szilveszter Szilviá
val, a Társulás elnökével, va
lamint Lukács László ügyve
zető elnökkel beszélgettünk.

- Melyek a legalapvetőbb 
tudnivalók a PARITÁS műkö
désével kapcsolatban?

- A helyi közművelődés ez
zel az átszervezéssel röviden 
három fő részben foglalható 
össze. A közművelődési igé
nyek, a lakossági kezdemé
nyezések szolgálata, támogatá
sa a Társulás fő feladata. Ezt

egy szolgáltatói csoport alakí
taná, amely független lenne az 
önkormányzattól azzal, hogy a 
Társuláson belüli, illetve a 
hozzá forduló egyéb törekvé
sek érvényesítését elvégzi. 
Fontos itt megjegyezni, hogy a 
Társulás non-profit jelleggel 
működik - a tagsági díjak, pá
lyázati és önkormányzati tá
mogatások által!

- M ilyen keretek közt m ű
ködnének a kulturális helyszí
nek?

- Ez az átszervezés második 
főbb pontja. Az önkormányzat 
tulajdonában lévő helyszínek 
üzemeltetése, fenntartása to
vábbra is az ő  feladata marad, 
ám az ott dolgozó alkalmazot
tak művelődésszervezési fel
adatokat többé nem végezné
nek.

E terület fő  tevékenysége 
tehát a közösségi színterek 
működtetése volna.

A harm adik alapvető do
log - a részben már m eglévő 
- az önkorm ányzati tám oga
tás. Ezt jelenleg a költségve
tésből elkülönített összegek 
felett a K özm űvelődési Alap 
végzi. A mi elképzeléseink 
szerint létre kell hozni egy 
alapítványt, amely ugyanak
kora nagyságrendben, de már 
független jog i szem élyként 
döntene a tám ogatások oda
ítéléséről. Ez az alapítvány 
így már bárm ely más forrás
ból is plusz összegeket te
rem thetne elő kulturális cé
lokra.

- M elyek lennének azok az 
érvek, amelyek ezen újabb át
alakítás fontosságáról meg

győzhetnék a helyi döntésho
zást?

- A z önkorm ányzat szem 
pontjábó l gazdaságilag  és 
adm inisztrációs alapon is 
m indenképpen előnyösebb 
lenne az általunk vázolt á t
alakítás, m elyet nyilván 
m eg kell előznie a képv ise
lő -testü lette l való m egegye
zésnek. A civil szervezetek  
életében, a lakossági köz- 
m űvelődésben egyértelm ű
en dem okratikusabb, tisz
tább helyzetet terem tene az 
átszervezés.

Fontos mindehhez hozzá
tenni, hogy ez nem egyik nap
ról a másikra megvalósítható 
átalakulás - folyamatról van 
szó, melynek alapjait most kell 
lerakni.

K ohout Zoltán

DUNAHOLDING - KECSKEMÉT KFT.,
m int a Bács-K iskun M egyei B íróság által 

kijelölt felszámoló m eghirdeti az

INTERFIX KFT. FA
m egm aradt bolti árukészleteinek LEÉR TÉK ELT áron való

NYILVÁNOS
ÁRVERÉSÉT.

A nyilvános árverés helye:
Kiskunhalas, Kossuth L. u. 37/A .

(Kiskunhalasi Népművészeti és Háziipari Szövetkezet konténere) 
A nyilvános árverés ideje: 1994. feb ru á r 8., 9 ó ra .

É rtékesítésre kerülő  bolti árukészletek:
Játékok, festékek, élelmiszerek, göngyölegek, kerámiák, 
autóápolási cikkek, háztartási és vegyiáruk, ruhaneműk, 

cipők, papír és írószer áruk.

A nyilvános árverésen részt vehet bárki, aki a Kft. pénztárába 
a helyszínen 5.000 Ft-ot letétbe helyez, melyből a vásárlás 

elmaradása esetén 2.000 Ft a bánatpénz.
Tételes leltár és az árukészlet m egtekinthető: 
hétfőtől-péntekig 8-16 óráig az árverés helyén. 

Részletes tájékoztatással állunk rendelkezésükre: 
D UNAHOLDING - K EC SK EM ÉT  K FT. 

Kecskemét, Horváth Döme u. 12. TeI.: 76/321-908

Hazudozási (Ön) jogosítvány!
Az alábbiakban tisztelt olva
só, bepillantást nyerhet egy 
telefon beszélgetés hiteles 
szövegébe.
A beszélgetés Sugár András 
(Panoráma) és Farkasházi Ti
vadar a Demokratikus Charta, 
a Tégy a Gyűlölet ellen, és az 
ellen Szárszó fő szervezője 
(házigazdája) között történt az 
elmúlt hónapokban.
-H alló  Tivadar?
-Igen  itt Tivadar!
Szervusz, itt Sugár András. 
Ne haragudj, hogy a Balato
non zavarlak...
- Nem zavarsz, éppen pár nap
ja volt itt a Panoráma stábja.
- Azért hívlak, mert az írtátok 
rólam a Hócipőben, hogy úttö
rőként Rákosi ölében ültem.
- Igen és?
- En sohasem ültem a Rákosi 
ölében.
- Értem és?
- Nem igaz!
-É s?
- Nem igaz! Nem érted?
- Értem és?
- Nem írtatok igazat!

- És, ezért hívtál fel?
- Gondoltam mint két euró
pai...
- Mint micsoda? Andrisom, 
úgy látszik nem  értetted 
meg, m ivel köszöntem el a 
Népszabadságban a Chrudi
náktól.
- De hát én nem ültem a Rá
kosi ölében.
- Mondjad csak te fizeted a 
telefonhívást.
- Persze, hogy nem igaz. DE ÉN 
VELETEK KAPCSOLAT
BAN FELFÜGGESZTETTEM 
A  KORREKTSÉGET.
-???
- Igen, jó l értetted, veletek 
kapcsolatban azt hazudok 
amit akarok. VILÁGOS? 
Így állunk hát Tivadar, a sza
vahihetőséggel.
Hazudtok nappal, hazudtok 
éjjel, hazudtok automatiku
san és öntörvényűen. Ti jo
got formáltok erre.
Nekünk nincs és nem is lesz 
soha. Ne is legyen senkinek!!! 
A Pesti H írlapból tallózta:

Nagy László

Vizsgálat elektroenkefalogrammal.
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"A cél: kivál t ani  a gyerekek akt ivi t ását . . . "
B e s z é l g e t é s  Kató  I l o n á v a l  

a m o z g á s s é r ü l t e k  h e l y z e té r ő l

Mozgássérültek kiskunhalasi Pető András Nevelőintézetének lelkes kis csapata.

irányítja. A mozgáscentrumon kí
vül az agyban találhatók az érzék
szervek (látás, hallás, szaglás, ta
pintás, ízlelés) központja is, azo
kon a területeken túl, melyek első
sorban az ún. szellemi működése
kért felelősek. Így a sérülés helyé
től függ, hogy miben nyilvánul 
meg az agykárosodás, a mozgás 
vagy a látás, hallás és az egyéb ér
zékelés zavarában. Az ártalom he
lye és kiterjedése dönti el, hogy 
társul-e ezekhez a tünetekhez értel
mi fogyatékosság is.

- Hogyan keletkezhet az ilyen 
károsodás?

nap folyamán helyes módon kell 
gondozni és megfelelő irányú 
fejlődésre kell ösztönözni. Cél, 
kiváltani a gyerekek aktivitását.

- Képzés és oktatás?
- Konduktív pedagógiai rend

szerben tanítunk Nemcsak moz
gásban hanem értelemben is kü
lönböznek egymástól. A többség 
normál értelmi képességű, né
hány értelmileg sérült gyerek van 
nálunk A mozgásfejlesztő gya
korlatokat mindenki együtt végzi.

Az iskolai oktatások külön
böznek - a már említett fogyaté
kosságok különbözősége miatt.

egészséges kortársainak. A fog
lalkozások ambuláns és bentla
kásos szervezési formában törté
nik

- Hallottam egy gyógytor
násztól a következőket:" a mi 
gyermekbetegeinknél a fő  prob
lémát a szülők jelentik"- ez arra 
vonatkozik, hogy a gyermek ké
sőbbi sorsa nagymértékben függ 
a szülői magatartástól. Mi a vé
leménye erről?

- Igen végletes helyzetek 
ezek. Együttműködés a szülővel, 
bevonni őket a munkába a leg
meghatározóbb a gyermek életé

ben. Nálunk ilyen probléma rit
ka, rendszeresen együttműkö
dünk a szülőkkel. Leülünk és 
megbeszéljük, mire számíthat
nak és mi miben tudunk nekik 
segíteni. Fontos, hogy a szülő ne 
gondoljon folyton arra, mi lesz 
később, hanem kezdjen el dol
gozni a gyerekkel és a gyerekért. 
A szerencsétlenségben az egyet
len szerencse, hogy sokat tehet, 
nem kell tétlenül néznie. Ne saj
nálkozzon sem a gyereken, sem 
magán.

Célunk, hogy minden gyerek 
képes legyen beilleszkedni az 
óvodába, iskolába és majd a ké
sőbbi életben is megtudja állni a 
helyét, eltudja magát látni.

- Milyen szociálpolitikai ked
vezmények vannak a mozgáskor
látozottak részére?

- A mozgáskorlátozott sze
mély részére közlekedési ked
vezmény állapítható meg.

Gépkocsiszerzési kedvez
mény - támogatás legfeljebb 
1611 cm2 lökettérfogatú benzin
üzemű, illetve legfeljebb 2000 
cm2 lökettérfogatú dízelüzemű 
személygépkocsi vásárlására ad
ható. A szerzési támogatás mér
téke a vételár 60 %-a, legfeljebb 
240.000 forint.

Emelt családi pótlék. A gyer
mek 10 éves koráig GYES az 
anya részére. Közgyógyellátási 
jogosultság. Lakáscélú támoga
tás? átalakításra, alkalmassá ten
ni a lakást arra, hogy egy moz
gássérült ember éljen benne.

Széles körben elterjedt az a 
hamis nézet, hogy a testi fogya
tékosság mindig értelmi fogya
tékossággal társul. Ez a felfogás 
magyarázza a társadalom elle
nállását és viszolygását a moz
gássérültekkel kapcsolatban, az 
egészségesnél természetes érzé
sekkel szemben a szerelem, a 
barátság, a szexualitás, a társasé
let és a kulturális élmények irán
ti igény.

Ha kizárjuk őket az egész
ségesek közösségéből, hátrányos 
helyzetbe kerülnek.

Á mozgássérült gyermek szá
mára ugyanis éppolyan fontos 
szempont, hogy megtanulja ké
pességeit és lehetőségeit reálisan 
értékelni.

S.ZS.

L Á G Y S Á G ,  V I S S Z A F O G O T T S Á G ,  F I N O M S Á G . . .

KISS LÁSZLÓ MONOTÍPIÁI
A Rendezvény- és Prog

ram iroda kezdem ényezésére 
- im már hagyom ányként - is
mét egy amatőr m űvész m u
tatkozott be V ízkereszt nap
ján  az érdeklődő közönség
nek a K özösségek Háza For
rás term ében rendezett k iállí
tás keretében - ezúttal Kiss 
László gim názium i tanár sze
mélyében.

A földrajzot és történelmet 
okító fiatalember Cegléden, 
középiskolásként lelt arra a 
technikára, melyet kezdetben 
füzetborítók díszítésére hasz
nált, majd az idő múlásával 
egyre inkább tökéletesedő ké
pek lassanként önálló alkotás
sá értek.

Noha már gyermekkorában 
eldöntötte, hogy nem foglalko
zik komolyan a rajzzal, egye
temi tanulmányai közben ös
szegyűlt egy tárlatra való, így 
bemutatkozása Szegedhez, az 
egyetemi kollégiumhoz fűző
dik.

Különös képek a rajz és a 
festmény határán... - m ond
hatnánk a legkülönbözőbb 
témájú, cím mel és egy-egy 
versidézettel teljessé tett a l
kotásokról.

Hogy m égis mi késztette 
ő t ezeknek a lágy, sok helyen 
visszafogottnak tűnő form ák
nak a képi megjelenítésére,

rövid beszélgetésünk során, a 
megnyitó előtti pillanatokban 
kérdeztem meg a tanár úrtól.

- Ezek a képek - kivétel nél
kül - az álmaimat tükrözik. 
Többségüket még egyetemista 
koromban készítettem el. Az 
ott tapasztalt és szerzett élmé-

- a benső énemet tükrözi - , 
ezért csupán töredéke osztható 
meg a közönséggel.

- Mi motivál egy földrajz - 
-történelem szakos tanárt a 
rajzolásban, festésben?

- Kizárólag a magam szóra
koztatására művelem, feltéve

képeim épp úgy vonzanak, 
mint a hivatásom.

-Mennyi időt áldoz egy 
-egy alkotás elkészítésére?

- Általában fél órát, vagy egy 
órát foglalkozom egy -egy kép
pel, de előfordult már, hogy 
csak néhány hónap, esetleg év 
múlva tértem vissza rájuk, vagy 
fejeztem be némelyiket.

- Hogyan határolható be

Bács-Kiskun Megyei Gyermek és Ifjúsági 
Alapítvány 1994. évi pályázati felhívása

I. TÁBOROZÁSOK
A Bács-Kiskun Megyei Gyer

mek és Ifjúsági Alapítvány ezen pá
lyázatával balatonfenyvesi gyer
mektáborában a megyében élő 6- 
14 éves korosztály, bajai ifjúsági 
táborában elsősorban a 14 év felet
ti, ill. fiatal felnőtt korosztály részé
re ajánl táborozási lehetőséget, 
nyújt ehhez pénzügyi lehetőségei
nek függvényében támogatást:

- gondozott, sérült fiatalok-, 
nemzetközi kapcsolatok ápo

lását szolgáló táborainkban meg
valósuló programok-,

- szaktáborok (nyelvi-, életmód-, 
zenei-, sport-turisztikai környezet- és 
természetvédelmi-, stb. szervezésé
hez, megvalósításához - a jelen pá
lyázati felhívásban foglaltak szerint

1/ A. Balatonfenyvesi gyer
mektáborban:

Ajánljuk megyei iskolák, osz
tályközösségek, gyermekszerveze
tek és gyermekekkel foglalkozó 
intézmények, egyesületek, ma
gyar-külföldi cseréket szervező
közösségek, ill. alapítványok
együttműködésével (szociális, 
egészségvédő, stb.) megvalósuló 
táborozások megvalósítását.

a./ A tábor kőépületében 4 
ágyas szobákban az alábbi turnu
sokra és létszámra lehet pályázni: 

1994. június 13 - június 22 (10 
nap) 110 fő • június 23 - június 30 
(6  nap) 110 fő • július 1 - július 8 
( 8 nap) 50-60 fő • július 9 - július 
16 (8  nap) " • július 17 - július 24 
( 8 nap) " • július 25 - auguszt. 3. 
(10 nap) " • auguszt. 4 - auguszt. 
11. (8 nap) "  auguszt. 12. - au
guszt. 21. (10 nap) " • auguszt. 22. 
- auguszt. 29. (31) (8-10 nap) ".

b./ A tábor által biztosított sát
ras elhelyezéssel:

1994. június 13 - augusztus 31- 
i elsősorban az "a" pontban foglalt 
turnusbeosztás, ill. igény szerint 
minimum 8 napos turnusokban fo
gadnak fiatalokat.

c./ A tábor területén saját sá
torral történő táborozás:

Tény szerint 1994. május 15 - 
október 15-i tudnak elhelyezést 
biztosítani max. 20 fő részére.

Az ellátás tervezett önköltsé
ges árai:

a./ Kőépületben: 10 napos tur
nusok esetében várható költség 
5900 Ft/főAumus. 8 napos turnu
sok esetében várható költség 4720 
Ft./fő/turnus.

b./ Tábor sátraiban történő el
helyezésnél: 10 napos turnus ese
tében 4200 Ft./fő/turnus. 8 napos 
turnus esetében 3400 Ft./fő/turnus.

c./ saját sátor használatánál: 
10 nap: 3700 Ft./fő/turnus. 8 nap: 
2960 Ft./fő/turnus.

1/B. Bajai Ifjúsági Táborban: 
Mindenekelőtt középiskolás és 

fiatal felnőttek szakirányú táboro
zásához, képzéséhez nyújtunk le
hetőséget és támogatást minimum 
8 napos 40 fő/turnusokban 1994. 
június 1 - augusztus 31 -ig,

a./ 4-6 ágyas kőépületbeni elhe
lyezéssel

b./ max. 20 fő részére saját sátras 
táborozási lehetőség biztosításával.

Az ellátás tervezett költsége a 
balatonfenyvesi gyermektábornál 
jelzett kategóriákkal megegyező.

Mindkét táborban a költségek 
magukban foglalják az étkezése
ket, a szállásköltséget, valamint az 
ÁFÁ-t is.

Az Alapítvány ezen táborozások 
költségeiből 30 % támogatást biz
tosít! (pld. 10 napos 5900 
Ft/fő/turnus költségből 1770 F t  
alapítványi költségtámogatás mel
lett a táborozónak 4130 Ft/fő/tur
nus összeget kell fizetnie.)

1/C. Mindkét táborban elő- és utó
szezonban is 10-20 %-os támogatás 
mellett - minimum 2 vendégéjszakás 
igénybevétel esetén - ajánljuk szolgál
tatásainkat (május 15 - főidény kezde
téig, ill szeptember 1 - október 15-ig)

II. ALAPINFORMÁCIÓK A 
TÁBOROZÁSHOZ:

- A táborozás egyéb kérdéseiről 
a táboroztatok - az alapítványi ve
zetők közös megbeszélésen ill. a 
Kuratórium pályázóknál teendő 
látogatásai alkalmával tájékoz
tatjuk az érintetteket.

- Az utazásról, a programokról 
a felnőtt kísérőkről a táboroztató 
szervezet gondoskodik.

- Külön program, egyéb (pld. 
kísérő, tolmács, úszó oktató, stb) 
igényt a pályázatban kérjük jelez
ni, azokat amennyiben megoldásu
kat vállalni tudjuk - külön térítés 
igényével - visszaigazoljuk.

- Az alapítvány 10 gyermek il
letve fiatal mellett 1 felnőtt kísérőnek

 nyújt csak támogatást!
- A Kuratórium a pályázók által 

kért időpontokat nem tudja garantálni!
- A támogatott táborozások 

visszaigazolását követően időbeni, 
létszámbeli változásokra nincs 
mód. A részvételi díj a pályázat
ban megadott létszám és időtartam 
alapján fizetendő!

- Mindkét tábor esetében a szo
bákat az érkezés napján 12.00 
órától lehet elfoglalni, illetve az 
elutazás napján 10.00 óráig kell 
elhagyni, (az ellátást az első nap 
ebédjétől az elutazás napján ebéd
del, uticsomaggal biztosítjuk)

A pályázatokat 1994. február 
15-éig kell beküldeni az alapítvány 
titkára, Érsek György részére. (Kecs
kemét, Május 1 tér 3.) A borítékra 
kérjük ráírni: "Táborozási pályázat".

A pályázatnak tartalmaznia 
kell:

- a pályázó nevét, címét, tele
fonszámát,

- a táborozási létszámot (gyer
mek - fiú, leány + kísérő: férfi, nő)

- a táborozásért felelős személy 
nevét, címét, telefonszámát;

- a táborozás célját, főbb prog
ramjait;

- a befizetendő összeg forrásait ( a 
gyermekek, fiatalok által ténylegesen 
befizetett összeg, önkormányzati-, 
intézményi támogatás stb.). A tábo
rozási lehetőség biztosításánál előnyt 
élveznek, akik a rászorultság elve 
szerinti differenciálással szervezik 
(jelzik) a táborozókat.

- nyilatkozatot arról, hogy a pá
lyázat elfogadása esetén vállalja-e 
az összbekerülési költség 20 %- 
ának befizetését 1994. április 15- 
éig, lemondása esetén vissza nem 
térítendő összegként, illetve a fenn
maradó összeg 1994. június 5-éig 
történő befizetési kötelezettségét.

- A hiányos pályázatokat a Kura
tórium érdemben nem tudja elbírálni!

A pályázatokat az alapítvány 
Kuratóriuma 1994. március 15- 
éig bírálja el, döntéséről márci
us 30-ig értesíti a pályázókat.

A pályázatok elbírálásánál az 
alábbi tényezőket is figyelembe 
veszi a Kuratórium:

A döntést pozitívan befolyá
soló tényezők:

- hátrányos, kiemelten hátrá
nyos helyzetű fiatalok;

- kistelepülések;
- több támogatási forrással ren

delkező közösségek;
- új típusú gyermek és ifjúsági 

közösségek;
- akik rászorultság elve szerinti 

differenciálással szervezik és jelzik 
a táborozok számát, ill. névsorát.

- az Alapítványunkat is támo
gató közösségek.

A pályázatokkal kapcsolatos eset
leges további információkat az ala
pítvány titkára (tel: 76/482-178,321- 
092), a táborok vezetői (Baja; Keszei 
Jánosné igazgató tel: 79/324-022, 
Balatonfenyves: Csíkvári Mihály tá
borvezető, tel: 85/361-686, illetve 
munkatársaik) adják meg.

II. Kiemelt megyebeli fiatal 
tehetségek támogatása.

Bármely szakterületen 6-18 
éves korosztályú gyermek, fiatal 
részére tehetsége kibontakoztatá
sához - az Alapítvány Kuratóriu
ma bírálata alapján 3-5 fő egyszeri 
támogatását vállalja az Alapítvány 
max. 30 /fő összeggel.

Figyelem: csak az adott terület 
szaktekintélyeinek támogatásával 
beérkezett pályázatokat vesz fi
gyelembe a Kuratórium!

A pályázatnak tartalmaznia 
kell:

- pályázó (gondviselő) neve, cí
me,rövid szakmai bemutatkozása;

- pályázó kiemelkedő tehetsé
gére vonatkozó adatok, igazolá
sok, szakvélemények, stb.

- a támogatási összeg felhaszná
lási célja, más támogatói források;

Az alapítványi támogatás oda
ítélését követően a Kuratórium a 
támogatottal (gondviselővel) szer
ződést köt a felhasználással kap
csolatos jogokkal és kötelezettsé
gekkel kapcsolatban.

A pályázat beküldési határi
deje: 1994. április 30. A vissza
igazolást (nemlegest is) a pályá
zó 1994. június 15-éig megkapja.

A pályázatokat a BKKM-i GYIA 
titkára, Érsek György dinére (6000. 
Kecskemét, Május 1 tér 3.) kell bekül
deni, "Tehetséggondozás" felirattal.

Bács-Kiskun Megyei Gyermek 
és Ifjúsági Alapítvány Kuratóriuma

A tanár úr önmagáról vall a megnyitást követő pillanatokban. (Fotó: P. Á.)

nyeim hatására születtek meg 
csak úgy, mint a hozzájuk 
szervesen kapcsolódó idéze
tek. Abban az időszakban ké
szítettem el alkotásaimból azt 
a mintegy 60 oldalas összefog
lalót, amely nagyon személyes

ha időm engedi. Sajnos, egyre 
ritkábban tudok belefeledkez
ni, energiám javarészét a taní
tásra fordítom. Egyébként ez a 
kettősség valószínűleg a lé
nyemből eredhet: az Ikrek je 
gyében születtem. Vagyis a

képei műfaja?
- 1986-ban a Kongresszusi 

Központban kiállított alkotása
imat monotípiaként jegyezték. 
Hogy hogyan készítem el, ez 
maradjon az én titkom.

Gáspár Mónika

- Mit értünk azon a szón, 
hogy mozgássérült?

- A mozgássérülés agyi káro
sodás. Agyunk nem csak a gon
dolkodás szerve, hanem moz
gásműködésünket is szervezi és

- Az agy sérülése létrejöhet a 
szülés előtt, a szülés után, a szü
lés alatt és a megszületést köve
tően is.

Komplex zavarral állunk 
szembe, a gyerekeket az egész

A követelmények ugyanolyanok 
mint bármely iskolában, óvodá
ban.

A mozgássérült gyermeknek 
ugyanolyan joga van a képzés
hez és az oktatáshoz, mint az
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HOROSZKÓP

KOS — Akaratereje továbbra 
is töretlen. Azzal foglalkozik, 
amivel mindig is szeretett volna, 
így a munkája egyben a szórako
zása is. Ha még nem jutott el 
idáig, akkor se legyen türelmet
len és ne adja fel könnyen, mert 
csak kitartó, céltudatos munká
val érheti el az álmait.

BIKA — Fontos döntésekben 
ne az érzelmeire hallgasson, ha
nem a józan eszére. Nem kell 
mindenkit eltaposni ahhoz, hogy 
előbbre juthasson, elég ha, saját 
erejére, ügyességére támaszko
dik. Legyen határozott, de ne le
gyen jéghideg embertársaihoz. 
Figyeljen másokat, ám az ön
vizsgálatról sem feledkezzen 
meg.

IKREK — Mindig másokra 
számít, nehezen tud egyedül 
dönteni. Nem érez rá, hogy mi
kor Ön a felelős és mikor más. 
Sokat kell még változnia ahhoz, 
hogy olyan határozott egyéniség 
legyen, mint amilyenre vágyott. 
Üzletkötésekkel váljon márciu
sig, addig csak a lottóval próbál
kozzon.

RÁK —  Ne hátráljon meg a 
nehézségek elől. Sok küzdelme 
lesz, de meg is lesz az eredmé
nye. A rossz után jön a jó, ezért 
soha ne adja fel. Csak becsületes 
játékszabályokkal dolgozzon, 
mert ha sok ellenséget szed ös
sze, könnyen vissza lökhetik 
“kapaszkodás” közben. Önnek a 
totó hozhat nagyobb nyere
ményt.

OROSZLÁN — Ne csak az 
ordításban vállalja a munka 
oroszlán részét. Legtöbbször an
nak nincs igaza, aki a leghango
sabb. Talán azért is üvölt, mert 
fél, hogy észre veszik az alkal
matlanságát. Ha felemeli a 
hangját nézzen körül és ha nem 
félelmet lát mások arcán, hanem 
inkább megvetést, akkor gyor
san csendesedjen el.

SZŰZ — Képezze magát, ol
vasson sokat és sok félét. Ne 
sértődjön meg, de a szűz szülöt
tek a naívságukról, a becsü
letességükről és a nem túl éles 
elméjükről híresek. Ez nem 
csökkenti értéküket, sőt sokkal 
jobban szereti őket mindenki, 
mint az eszes, huncut és számító 
embereket.

MÉRLEG — Hideg fejjel tud 
dönteni. Könnyen tud nemet 
mondani, nem törődve azzal, 
hogy kit hogyan bánt meg. Sze
reti a rendet, de csak a tárgyak
kal kapcsolatban, az emberekhez 
fűződő viszonya igencsak rende
zetlen. Nem igényli senki barát
ságát, szeretetét. Ön magányra 
született.

SKORPIÓ — Ön mindig tett
re kész, erős akaratú, olyan, aki 
tudja, hogy mit akar. Ha így hajt 
el is ér mindent, amit célul tűz 
ki. Ellenségei ki-ki teszik lábu
kat, hogy elgáncsolják, de eddig 
sikerült minden akadályt átugra
ni. Vigyázzon, ne bízza el ma
gát, mert azzal mindent tönkre 
tesz.

NYILAS — Több kedvessé
get, türelmet kellene mutatnia 
családtagjainak és munkatársai
nak. Hirtelen haragú és nem tud
ja túl tenni magát egy-egy ku
darcon. Sikerorientáltsága miatt 
érzi magát néha mindenkitói 
szerencsétlenebbnek, pedig a 
problémáit eddig könnyedén 
megoldotta.

BAK — Fontosnak tart min
den emberi kapcsolatot, ezért 
Ön is fontos mindenkinek. Meg
hallgatja mások véleményét és 
tiszteletben tatja, még akkor is, 
ha nem egyezik az Önével. Leg
többen ilyen barátot és partnert 
keresünk mint Ön. Mivel az el
lentétek vonzzák egymást, ezért 
társnak skorpió szülöttet válas
szon.

VÍZÖNTŐ — Csak jót várhat 
az elkövetkező napokban, mert 
egy szerencsés csillagzat kísérgeti 
minden útján. Arra kell csak fi
gyelnie, hogy együtt is maradja
nak. Jól indul az év, csak a máso
dik felében lesznek problémái. 
Addig lovagolja meg a szerencsé
jét, ameddig tart és most intézzen 
el minden fontos dolgot.

HALAK — Ön meghazudtol
ja, hogy a halak jegyében szüle
tett. Temperamentuma egy skor
pió szülötteknek is díszére vál
na. Önre mindig lehet számítani, 
a legjobb barát, a legjobb szülő. 
Gyengeségeit oly jól leplezi, 
hogy mindenki hibátlannak véli. 
Az Ön emberiességét tanítani 
kellene.

A PÉNZRŐL MONDJÁK
Atyai intelem

Apám azt mondta, hogy le
gyek borbély, mert az az első 
naptól pénzt keres.

Hesz János, 
pécsi fodrász

Puritán úszóedző
Nekem a pénz nem számít. 

Nem alhatok egyszerre két 
ágyban.

Széchy Tamás, 
öt olimpiai aranyérem 

atyja

Kifejezések
Van, aki versben fejezi ki 

magát, van, aki prózában, és 
van, aki pénzben.

Kvári Sinkó Zoltán, 
veszprémi humorista

Színészpocak
Pénz nélkül nem tudom 

folytatni A tanú című filmet. 
Pedig a főszerepet formáló 
Kállai Ferenc minden tavas
szal lefogy tíz kilót, de amikor 
kiderült, hogy mégsem lesz 
forgatás, gyorsan visszahízza.

Bacsó Péter, 
rendező

Rendszereken 
átívelő tehetség

Ha én a Kádár pénzén is 
tudtam filmet csinálni, akkor 
az Antalién is tudok.

Makk Károly, 
rendező

Bors vagy Ella?
A fejlett világban mindenütt

gazdasági, nem pedig zenei 
szakemberek a lemezcégek ve
zérei, mert nekik nem hang
jegyeket, hanem pénzt kell ol
vasniuk.

Breuer János, 
esztéta

Kilátástalan küzdelem
A pénz hatalmas börtönfa

lain nem találok még csak haj
szálrepedéseket sem.

Petrovits Emil, 
zeneszerző

Bezzeg
A mai, számlacsúsztató, 

pénzéhes, “falusi turizmust” 
régen még vendégszeretetnek 
hívták. Kányádi Sándor, 

kolozsvári költő

FIDESZESEKRŐL MONDJÁK
Válasz egy riporternek

Ha arra gondol, hogy en
gem is utálhatnak legalább 
annyian, mint Orbán Viktort, 
akkor megtisztelő az összeha
sonlítás.

Békési László közgazdász, 
az MSZMP budapesti 

bizottságának volt 
gazdaságpolitikai titkára, 

volt pénzügyminiszter, 
szocialista párti 

országgyűlési képviselő

Egy csurkista szerint
A Magyar Televízió műsora

olyan mértékben volt nézhe
tetlen, amilyen mértékben Or
bán Viktor hallgathatatlan.

Vödrös Attila 
újságíró, 

a Pest Megyei Hírlap 
főszerkesztője

Parlamenti túlsúly
Megválasztották a Fidesz 

parlamenti frakciójának új ve
zetőjét Kövér László szemé
lyében. Ezzel is demonstrálan
dó: a pártnak súlya van.

Szilvás István, 
egri hírlapíró

Dajkamese
Fodor Gábor Kis János 

szellemi emlőin nevelkedett.
Speidl Zoltán 

salgótarjáni hírlapíró, 
MDF-es országgyűlési 

képviselő.

Kivárásra játszanak?
Az élvonalbeli Fidesz-veze

tők számára nem olyan tragé
dia, ha csak harmincöt éves 
koruk után lesznek miniszte
rek.

Bence György filozófus, 
a Fidesz tanácsadója.

K e r e s z t r e j t v é n y

Két héttel ezelőtti rejtvényünk helyes megfejtése: ”— Javasoljuk, a teljes belgyógyászati szűrő
vizsgálatot”

A beérkezett helyes megfejtések közül kisorsoltuk következő kedves olvasóinkat: Lakosné Bó
dog Zita (Kiskunhalas), Pilz Tamás (Kiskunhalas), Siha János (Kiskunhalas). Mindhármuknak gra
tulálunk. Nyereményüket hamarosan postázzuk.

Három-négy évvel ezelőtt 
keltette fel érdeklődésemet a 
természetgyógyászat. Azóta 
folyamatosan tanulok, tanfo
lyamokra járok, alap-közép 
és felső fokú végzettségem is 
van már. Nagyon közel áll 
hozzám a reflexológia, reiki, 
pszihotronika, kinezológia. 
Szeretném bővíteni ismerete
imet radiesztézia és bioener
getika terén is.

Magyarországon még nem 
volt olyan természetgyó
gyász találkozó, ahol bállal, 
zenével-tánccal lett volna 
egybekötve az összejövetel. 
Nagyon sok természetgyó
gyász van az országban már, 
saját kamaránk is működik, a 
Magyar Természetgyógyá
szok Kamarája, de a tovább
képzéseken kívül szinte alig 
találkozunk, ott pedig nem 
vagyunk sokan, az idő kö
töttsége miatt, egymás meg
ismerésére alig van lehető
ség. Ezért határoztuk el ked
ves barátommal és tanítóm
mal, Lévay László REIKI 
mester-tanárral, hogy olyan 
találkozót és bált szervezünk 
a természetgyógyászoknak 
Kiskunhalason, ahol beszél
getni, kikapcsolódni barát-

kozni is lehet.
Igyekszünk megmozdítani 

mindenkit a találkozó sikeré
nek érdekében, és nemcsak 
természetgyógyászokat ha
nem érdeklődőket is szere
tettel várunk. A találkozón 
jelen lesznek a termé
szetgyógyászati témákkal 
foglalkozó sajtók, az EL
IXIR, a TERMÉSZET
GYÓGYÁSZAT, a HAR
MADIK SZEM magazinok, 
a REZGŐVILÁG radiesztéta 
lap, könyveket lehet vásárol
ni, és természetgyógyászat
ban használatos eszközöket, 
tárgyakat, gyártók és forgal
mazók is lesznek az egyna
pos és egyéjszakás rendezvé
nyen. Több természetgyó
gyászati ág mestereire is szá
mítunk, lehet velük beszél
getni, ismerkedni. A találko
zó felett a Kamara vállalta a 
védnökséget.

A találkozó önköltséges, 
mondanom sem kell, hogy a 
szervezés és ellátás nem ol
csó mulatság, és szívesen 
fogadunk minden segítséget 
Kiskunhalas lakóitól, válla
lataitól, vállalkozóitól, hogy 
a találkozó minél emlékeze
tesebb legyen, hogy Kiskun-

halas ne valljon szégyent. A 
csipkekör már megígérte, 
hogy árusítással egybekötött 
bemutatót tart.

Az egész világon Albánia 
és Magyarország az, ahol a 
természetgyógyászatot álla
milag nem támogatják, és 
ebben a rendszerváltás sem 
hozott változást. Ezért sze
retnénk ilyen és ehhez ha
sonló találkozókkal, ismer
kedési lehetőségekkel össze
fogni és erősíteni azokat az 
embereket, akik mernek és 
tudnak is tenni embertársai
kért, az egészségesebb éle
tért.

M inden érdeklődőt sze
retettel várunk tehát 1994. 
m árcius 26-án délelőtt 10 
órától a találkozóra, majd  
az azt követő, 18 órakor 
kezdődő bálra, ahol élő ze
ne, terített asztal, tom bola  
várja a résztvevőket, akik  
m eghívóval rendelkeznek. 
M eghívó a helyszínen nem  
kapható, csak előrendelés
ben lehet igényelni Lévay 
L ászlótól 6085. F ülöpszál
lás, Petőfi u. 45. TeI.: 
78/345-312, vagy pedig tő
lem:

Tápai Józsefné

Olvasónk a természetgyógyászatról
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NEM CSAK A KÖNNYŰ MŰFAJ IRÁNT ÉRDEKLŐDIK A HALASI KÖZÖNSÉG

Néhány szóban a színházról...
Az elmúlt esztendőben jó né

hány, igen eltérő műfaji sajátos
ságokat magán viselő színdarab, 
illetve előadás közül válogatha
tott kedvére a kikapcsolódni vá
gyó halasi közönség. Noha váro
sunk lakossága kellőképp iga
zolta az effajta szórakozás iránti

olyan mérvű és létszámú, amint 
arra az esetek többségében szük
ség volna.

A megvehető előadások - me
lyek a közönség számára jól is
mert budapesti színészek játékát 
garantálják - pedig olyan költsé
gesek, hogy amennyiben a Köz-

- Milyen előadások lesznek 
Vízkereszt és Farsang között?

- Január 18-án egy vígjátékot, 
február 16-án pedig egy krimit 
láthat a közönség olyan ismert 
művészek főszereplésével, mint 
Sztankai István és Piros Ildikó, 
vagy Trokán Péter, Pécsi Ildikó

Egy emlékezetes színdarab, Hatvaniék szervezésében. (Fotó: P. A. - archív)

igényét, a Rendezvény- és Prog
ramiroda munkatársainak hely
zetét több dolog is megnehezíti a 
programterv elkészítése során.

Hatvani Zoltántól, a Rendez
vény és Programiroda főmunka
társától az 1994-es esztendő lehe
tőségeiről, a megoldásra váró fel
adatokról érdeklődtem.

- Elsődleges problémánk - 
mellyel idén is meg kell birkóz
nunk - , hogy a területileg közel 
fekvő kőszínházak társulatait 
nem tudjuk meghívni. A befoga
dó helyiség és az alkalmanként 
jelenlévő közönség ugyanis nem

művelődési Alap nem támogat
ná rendezvényeinket, rövid időn 
belül erősen megfogyatkozna a 
színházba járó közönség...

- Milyen mértékű volt ez a tá
mogatás az elmúlt esztendőben?

- Háromszázezer forintot kap
tunk 1994. március 31-ig. Így 
tudtuk elérni, hogy a felnőtt je
gyek 370 Ft-ba, a gyermekszín
ház előadásai pedig már évek 
óta 40 Ft-ba kerülnek. A törzs
közönségünkhöz tartozó kis
nyugdíjasok számára további 
kedvezményt biztosítunk az el
következendő időszakban.

és Papadimitriu Athina. Ha a tá
mogatás összegéből még márci
usban is futja, Gálvölgyi János, 
majd Bodrogi Gyula és Bajor 
Imre játékát élvezheti a halasi 
közönség.

Ezek a rendezvények, akár
csak a Pódium-sorozat, szép 
számmal vonzzák a vidám, 
könnyű műfaj rajongóit.

- Milyen előadásokra számít
hat az ifjúság, vagy a komolyabb 
darabok iránt érdeklődő?

- A Pódium-sorozat kapcsán 
korábban olyan művek is sorra 
kerültek, amelyek az ifjúság ér

deklődéséhez, tanulmányaihoz 
is szervesen kapcsolódtak. A 
színház és a Pódium közönsége 
más, ez utóbbi előadásain gyak
ran megfordulnak a fiatalok. 
Emellett természetesen tudjuk, 
és törekszünk is arra, hogy több
féle műfaj jelenjen meg kínála
tunkban. Egy dolgot viszont 
szem előtt kell tartanunk a terve
zés során: az esetleges bukás 
nem engedhető meg ilyen gaz
dasági körülmények között..

Mindezeket figyelembe véve 
döntöttünk úgy, hogy a nagy si
kerre való tekintettel, a nyár fo
lyamán beinduló Múzeumkerti 
Estéket négy helyett, hat alka
lommal rendezzük meg az ope
rett, a magyar nóta és a kabaré 
előtérbe helyezésével.

- A meglévő, már-már hagyo
mányos rendezvények mellett 
várható-e új elképzelés?

- Erről csak annyit, szeret
nénk létrehozni egy népi játéko
kat játszó szabadtéri színházat. 
Hogy megvalósítható-e a terv, a 
jövőben dől el.

- Mi a véleménye, a környező 
települések viszonylatában hol 
áll városunk a kulturális rendez
vények, előadások és hangver
senyek támogatásában?

- Baja kivételes helyzetét - a 
kecskeméti Katona József szín
ház több hetes vendégjátékát - a 
város bőkezűségének köszönhe
ti, de jól érzékelhető, hogy Kis
kunmajsa és Kiskőrös is többet 
áldoz erre, mint Kiskunhalas. 
Ennek ellenére városunkban ér
deklődőbbek, fogékonyabbak az 
emberek a színház iránt, és itt 
nem csak a könnyű műfajt em
líthetem..

- Mint előadóművész, vállal 
szereplést ebben az évben?

- Mivel sem az anyagi, sem a 
színpadi feltételei nincsenek 
meg ennek, és kevés a szeretni 
vágyó, játszó ember, inkább a 
szervezésnél maradok.

Gáspár Mónika

Csökkent a szolgálati idő
A fegyveres szolgálati idő és a 

sorkatonai szolgálat időtartama 12 
hónap. A tartalékos idő is csök
kent, amelyet 45 éves korig lehet 
teljesíteni. Ez az idő most már 4 
hónap lett, illetve ipari katasztró
fák, szerencsétlenségek esetén a 
károk felszámolására további 2 
hónap.

Ezen kívül a fegyver nélküli 
katonai szolgálat ideje 22 hónap
ról 18 hónapra csökkent.

Akik felsőoktatási intézménybe 
felvételiznek, azok választhatnak, 
hogy a főiskola, egyetem elvégzé
se előtt vagy után töltik le a kato
nai szolgálatukat.

Aki vállalja, hogy tartalékos 
tiszti vagy tiszthelyettesi képzés
ben vesz részt és erre alkalmas is, 
az a felsőfokú intézmény elvégzé
se után csak kilenc hónapig teljesít 
szolgálatot.

Aki a sorozásig kéri, hogy 21 
éves koráig hívják be, megválaszt
hatja azt az időpontot, amikor be
vonul, és ha a honvédségnek lehe
tősége van rá akkor esetleg meg
választhatja a helyőrséget is.

Kettő gyermek esetén 6 hóna
pig, három vagy ennél több gyer
meknél nem teljesít szolgálatot.

Lelkiismereti okból lehet kérni 
a fegyver nélküli, illetve polgári 
szolgálatot, ezt a sorozásnál kell 
előterjeszteni egészen a bevonulás 
után a katonai eskü letételéig.

Aki már bevonult és úgy kéri a 
polgári szolgálatot, azt azonnali 
hatállyal leszerelik, addig ameddig 
jogerős döntés nem születik az 
ügyében. Tehát lelkiismereti okra 
hivatkozva lehet kérni, ebben el-

sőfokon a jegyző dönt - polgár
mesteri hivatal jegyzője másod
fokon a köztársasági megbízott. A 
hadkiegészítő parancsnokság csak 
ügyfélként vesz részt az ügyben.

Amikor a sorköteles bevonul, a 
munkáltatónak kötelessége a sor
köteles kérésére kettő nap fizetés
nélküli szabadságot biztosítani. 
Minden sorkötelest megillet a be
vonulási segély, amit a jegyző fo
lyósít - ennek összege a minden
kori minimálbér 70 %-a, illetve ha 
van gyermek akkor 100 %.

Ha a sorköteles munkanélküli 
és egy gyermeke van, egyszeri 
900 forint segélyt kaphat.

Anyagi és szociális helyzete in
dokolttá teszi akkor egy alkalom
mal 10 ezer forint támogatást igé
nyelhet.

Családi segélyben kell részesí
teni a sorkatona munkaképtelen és 
eltartásra szoruló hozzátartozóját - 
ha őt a sorkatona a bevonulást 
megelőzően saját keresetéből tar
totta el. Honvéd 1600, őrvezető 
1900, tizedes 2000, szakaszvezető 
2100, sor őrmester 2500 forint 
összegű illetményt kap havonta. A 
sorkatonák illetménye levonással 
nem terhelhető. Ha vonaton utazik 
a kiskatona, körletelhagyási enge
déllyel félárú menetjegy illeti 
meg.

Helyi autóbuszt, egyenruha vi
selése esetén díjmentesen igénybe 
veheti.

A leszerelési segélyre jogosul
tak részére 2400-8000 forint adha
tó.

S.ZS.

Határőrség tájékoztatója
Az igazgatóság működési területén december hónapban az állam

határral kapcsolatos jogellenes cselekmények miatt 217 fővel szem
ben kellett eljárni. Az államhatár illegális átlépését 198 fő esetében 
hiúsították meg határőreink, azonban 19 fő kísérlete sikerrel járt.

Továbbra is domináns a befelé irányuló mozgás - 199 fő - míg a 
kifelé irányulok száma 18 fő volt. Az igazgatóság az elmúlt hónap 
során 91,2 %-os eredményességgel dolgozott. Állampolgárság sze
rinti összetételt tekintve továbbra is jellemző a jugoszláv állampol
gárok száma - 166 fő -, a bolgár - 8 fő - és a román állampolgárok 
száma - 5 fő -.

Határrenddel összegfüggő esemény magyar részről nem, míg ju
goszláv részről 4 esetben következett be. Mórahalom térségében 1 fő 
jugoszláv állampolgár 300 m mélységben területsértést követett el. 
Áttévedés 3 esetben következett be, szintén jugoszláv részről.

December hónapban - novemberhez viszonyítva - csökkent a ha
zánkba érkező menekültek száma, összesen 33 fő érkezett. Hazánk
ban azonban csak 5 fő maradt, akik ideiglenes védelmet kaptak, 28 
fő továbbutazott Nyugat-Európába. A hazánkban maradtak közül 1 
fő legálisan, míg 4 fő illegálisan érkezett.

Az elmúlt hónapban az igazgatóság határforgalmi kirendeltségein 
átléptettünk 2 204 547 főt és 605 203 db járművet. Az előző év ha
sonló időszakához viszonyítva a személyforgalomban 86,2 %-os, a 
járműforgalomban 82,2 %-os növekedés tapasztalható, ezek okai a 
bevásárlóturizmus ünnepek előtti növekedésével és a vendégmunká
sok hazautazásával magyarázhatók.

A Kis-Jugoszláviában bevezetett “jótékonysági illeték” hatására 
január hónapban várhatóan csökkeni fog a Jugoszláviából beutazók 
száma, ezzel összefüggésben a várakozási idő is.

A hétvégeken azonban lehet számolni a Nyugat-Európába vissza
utazó vendégmunkások megjelenésével, ezért várható kisebb-na
gyobb torlódás, várakoztatás az átkelőhelyeken.

Az igazgatóság 1993. évi főbb határőrizeti mutatói alapján jogel
lenes cselekmény miatt 3170 fővel szemben kellett eljárni, ebből 
2924 fő illegális határátlépési kísérletét sikerült megakadályozni, 
míg 246 fő kísérlete járt eredménnyel.

A határforgalmi kirendeltségeinken összesen átléptettünk 18 687 
289 főt és 5 208 243 db gépjárművet.

A délszláv háború miatt a menekültek továbbra is megjelentek ál
lamhatárainkon. Az elmúlt évben 8066 fő menekült érkezett hazánk
ba, ebből azonban 7737 fő tranzitmenekült volt, a hazánkban maradt 
menekültek közül 303 fő ideiglenes védelmet, 26 fő menekült stá
tuszt kapott.

PRÜCSÖK
Tompa nagyközség 

egész vonzáskörzete igen 
jól ismerte Prücsököt, a 
fuvarost, legendák ke
ringtek róla, de még in
kább lovairól az egész 
környéken.

Nem mintha azok a tál
tos paripák kései leszár
mazottai lettek volna, 
nem ettek parazsat, nem 
szálltak ég és föld között, 
egy szóval nem mesehő
sök voltak. Hanem “csak" 
fuvaroslovak, mégis ki
sebb csodákra képesek. 
Egyesek úgy vélik, sőt es
küsznek is erre, a KRESZ 
alapvető szabályaival 
messzemenően tisztában 
voltak. Mert hogyan tör
ténhetett volna másképp, 
hogy a hajnali indulást 
követően Prücsök jól be
burkolózva oldalt dőlt a 
bakon, lazára engedve a 
gyeplőt, s a két négylábú 
kereszteződések és előzé
sek által megnehezített 
hosszú úton a téglagyárig 
soha balesetet nem oko
zott, autóst káromkodás
ra nem kényszerített, s 
késni sem késett az elnéz
hető mértéknél többet. 
Miközben Prücsök rende
sen húzta a lóbőrt, s a ra
kodáshoz frissen ébredt a 
telepen. Mondják, egy
szer megtörtént az is, 
hogy a fuvarost mély ál
mából felkelteni már nem 
képes rendőrök egyszerű
en visszafordították a fo
gatot, s a pacik engedel
mesen vissza is kutyagol
tak a téglaégetőkhöz. Ott 
türelmesen megvárták, 
míg a gazda felébred, s 
immár az ő irányításával 
újra elindultak haza.

Volt is becsülete a két 
pacinak. Az otthoni kocs
ma meghitt belsőjében 
Prücsök rendszeresen 
árulta a vezérlovat - uszk
ve dupla pénzért, mint a 
hasonló igásló ára volt 
akkoron - tudva azt, en
nyi pénzt senki sem ad ér
te. Hisz másoknál nem 
szolgálna ily megbízható
an. Mert a lónak - hasonló
an a  kutyához - felnőtt 
korban mér nem cserél
hető a gazdája.

Történt azonban egy
szer és mégis, hogy Prü
csök éppen hazafelé haj
tott a megrakott szekér
rel, és a vidám csárdából, 
illetve annak eleji parko
lójából történt kihajtás 
után egy szembe szekere
ző cigánycsaláddal talál
kozott. Azok fejének - tán 
vajda lehetett a istenadta 
- igen megtetszett a kocs
mában oly sokszor áruba 
bocsátott okos vezérállat 
Meg is kérdezte, eladó-e? 
Prücsök komolyan bólo
gatott, majd kuncogva ki
bökte az árat, mit megad
ni otthon senki nem volt 
hajlandó. A vajda külle
mű ember - mindig lovak
kal foglalkozott az - szó 
nélkül zsebébe nyúlt, ki
számolta a bankóköteget, 
kifogta, szekere végéhez 
kötötte a lovat, aztán to
vább, el.

A csárdai fröccsöző - sö
rözgető - kávézgató embe
rek csodálkozva tekintet
tek a visszatérő Prücsök
re. Nem volt az szokása, 
hogy az elhagyott kocs
mát még aznap újra fel
keresse. Arcán ott ült a 
tragédia árnyéka. “Hova 
is tettem az eszem! - kiál
tott fel a mélyen károsult, 
bár kétségtelen jól megfi
zetett fuvaros. - Eladtam 
a csődört, egy ló meg nem 
tudja hazahúzni a ko
csit"!

Mindenki átérezte, mit 
jelent ez. Az egyik kávéz
gató koma hamar gyors
járású autójába ültette őt, 
aztán uzsgyi! - utána az 
elkocogott vevőnek. Meg 
is fogták azt hamarosan. 
S mivel az szerencsére ré
gen lócsiszár ember volt, 
megértette a megtévedt 
gazdát, az érintetlen ban
kókért cserébe visszaadta 
a frissen vásárolt lo
vat. Így mesélik a szemta
núk, igaz-e nem-e kitud
ja? Az azonban biztos, 
hogy Prücsök soha töb
bet, bármennyi fröccs 
után ajánlatot nem tett - 
mégoly teljesíthetetlent 
sem - kedves tudós lová
ra. CJ.

Véletlen? Geomatriai játék? Provokáció? 
Nagy László (Kocsis L. u. 8.)
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SEPSIKER
SU ZU K I A JÁ N L A T U N K
Típus Á r   Metál  szín
Maruti 800 DX 675.000 Ft
SWIFT 1.0 GP (karburátoros) 845.000 Ft
SWIFT 1.0 GA 877.000 Ft
SWIFT 1.0 GL 940.000 Ft + 18.000 Ft
SWIFT 1.3 GL 974.000 Ft + 18.000 Ft
SWIFT 1.3 GLX 998.000 Ft + 18.000 Ft
SEDAN 1.3 GLX 1.192.000 Ft + 25.000 Ft
SEDAN 1.6 GLX 1.745.000 Ft
CARRY BLIND VAN 1.248.000 Ft
CARRY GLASS VAN 1.315.000 Ft
VITARA 1.6 JLX (3 ajtós) 2.198.000 Ft
VITARA 1.6 JLX (5 ajtós) 2.548.000 Ft

ÉRVÉNYES: 1994. jan u ár 1-tő l
SUZUKI AUTÓSZALON

Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.
TeI.: 77/423-366 (102-es mellék) 

Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig 
P 8-12 és 12.30-15.30 óráig

Márkaszerviz:
Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77/321-154 

Ügyfélfogadás: hétfő-péntek 7-15 óráig.

SU Z U K I

CIPŐ DISZKONT
Szenzációs ajánlata:

Női, férfi, gyermek 
csizmák és téli száras 
cipők beszerzési áron 

kaphatók, amíg a 
készlet tart.

Kertváros, Pavilon sor 
Nyitvatartás:
hétfőtől péntekig 14-18-ig 
szombaton 8-12-ig

13/T 1)

20-30 %--os 
á r engedmény 

J a n u á r  1 7 - t ő l 

C r á c i a  d i v a t á r u
Mátyás tér 5.

Nyitva: 9-12 és 13-18 óráig

ELADÓ
VW Golf 

1300-as piros, 
92-es, injektoros, 

ABS + extrák.
É rd e k Iő d n i:
TeI.: 79/371-316 

(napközben) 
ill. 77/321-169 (este).

(8/T2)

GÉPJÁRMŰVEZETŐK FIGYELEM!

Szaktanfolyam Indul Kiskunhalason
(Veszélyes Áruk Szállítása)

Jelentkezés:
FAVORIT Fuvarszervező Iroda - KARAVÁN TRANS Kft. 

6400 Kiskunhalas, Mátyás tár 8. TeI.: 77/423-330,77/321-682 
BABÓS ZSOLT tanfolyamszervező (7/T2)

AKCIÓ!
2 mm-es vaslemez 4 2 , - /  k g
Vegyes méretű zártszelvények 50,-/kg

Az árak az ÁFA-t tartalmazzák.
M ÉH Kiskunhalasi telepén

Majsai út
Tel: 321-423

FIGYELEM!
Már most adja le épülő házának teljes, egyedi tervezésű ajtóinak, ablakainak terveit.

Belsőtéri saját, helyi kiválasztású bútorainak megrendeléseit a

LONDON PEEKADEAREIOS-nál.
Továbbá vállaljuk: éttermek, bárok teljes kivitelezését. Különféle ajtók, ablakok, 

térelválasztók, lépcsőrendszerek, kiegészítő és komplett bútorok, berendezési tárgyaik elkészítését.

NINCS LEHETETLEN SZÁMUNKRA!
Lakcím: Fazekas Z so lt K isku n h a la s, Vadkerti u. 42.

Telephely: K iskunhalas, Felsőszállás 205. TeI.: 06/77/423-635.

B o l g á r  t í p u s ú  
e l e k t r o m o s  és

d ie s e l  t a r g o n c á k  
h e l y s z í n i  és  

n a g y j a v í t á s a ,   
a l k a t r é s z e i n e k   
f o r g a l m a z á s a .

IFA, M TZ, Barkas  
a lka tré szek .

Mélykút, Kossuth u. 17.
Telefon: 499. 

AGÓCS MÁTYÁS
(20/T2)

Fénymásolás
a  K r a u s z  é s  T á r s a i  v i l l a m o s s á g i  b o l t b a n .

A/3 - A/4 iratmásolás 
pausz-másolás bármekkora méretben. 
Iratfűzés igényes, spirálos kivitelben. 

Kiskunhalas, Táncsics M. u. 3.

A  Halasvin Részvénytársaság 
nyílt árverést rendez 

1994. január 28-án 9 órakor
a Tajó, Vasút u. 3. sz. alatti 

szolgálati lakás értékesítésére.
A 0552/46 hrsz. telek területe 921 m2.

Kikiáltási ár: 404 .000Ft, amely az 
általános forgalmi adót tartalmazza. 
Bánatpénz: a kikiáltási ár 10% -a 
Az árverés helyszíne: Halasvin Rt.
Borászati Igazgatóság tárgyalóterme, Tajó.

Árverés előtti vásárlásra nincs lehetőség.
Felvilágosítást ad: Tóth József tel.: 77/423-444 
(19) Lukács Gyula tel.: 77/322-244

EXKLUZÍV KERESETI 
LEHETŐSÉGGEL 

MUNKATÁRSAKAT 
KERESEK!

ÉrdekIődni: 
napközben a BOLERO 

Butikban (a busz
állomással szemben), 

18 óra után a 
77/423-147-es telefonon

_______________________________ (21/T2)

WESTEL
RÁDIÓTELEFON KFT.

1994.1. hó 11-től I. hó 29-ig MINDEN 
megvásárolt rádiótelefonnál a 

Belépési díjból 
(egyszeri távközlési összeköttetés költségéből)

5 0 . 0 0 0  FT + ÁFA
kedvezményt adunk.
Ezen idő alatt a BENEFON CLASS 

rádiótelefon 30.000 Ft + ÁFA-val olcsóbb, 
amiben már az üzenetrögzítő is benne van.

Felhívjuk kedves ügyfeleink figyelmét, 
hogy a MOTOROLA típusú rádiótelefon 

kedvezménnyel kapható!

Munkatársaink szeretettel várják kedves vásárlóinkat 
Kiskunhalason, a Bokányi D. utca 3/a-ban (sétáló utca)

A Westel Rádiótelefon Kft. hivatalos forgalmazója

RIPORTERFOTO

Kiskunhalas, Bokányi D. u. 3 /a .
TEL: 06 60/380-898; 06 60/325-425

Pótszilveszter!
A Joker Dance Clubban 

1994. január 20-án. 
Jegyelővétel a helyszínen.
É rték es n yerem én yek . 

Tel:  77/322-831 4 18-as mellék
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Pályázati felhívás !
Az ERTEX Kötőipari és Kereskedelmi Kft. olyan 

18-25 év közötti fiatalok jelentkezését várja, akik a 

gépi kötő és kötöttáru konfekció szakmát szívesen 

elsajátítanák és tartósan dolgoznának a szakmában, 

valamint vállalnák, hogy egy évet Németországban 

eltöltenének.

A pályázatokat írásban kell benyújtani önéletrajz és 

eddigi működés rövid leírásával.

A pályázat benyújtási határideje: 1994. január 30.

Cím: ERTEX Kötőipari és Kereskedelmi Kft.
6400 Kiskunhalas, Kötönyi út 15.

A pályázatok beérkezése után személyes 

beszélgetésre 1994. február 1-15 között kerül sor.

A feltételek kölcsönös elfogadása esetén a kiképzés 

1994. március 1-én kezdődik és 1995. április 30-ig 

tart.
(24/T1)

Péter Lászlóné 
látszerész

Kiskunhalas, Holló u. 1. 
Telefon: 7 7 /423 -874

Szolgáltatásaim :
- SZTK szemüvegvény 

beváltása
- Szemüvegkészítés, 

javítás saját keretben
- Fényérzékeny 

szeműeknek MON-X 
fényre sötétedő, 
gyógyhatású lencsék

- Optikai tartozékok

MLM
rendszerű üzletbe

ÜZLETTÁRSAKAT
keresünk.

Fő és mellék
állásban végezhető.

Tájékoztató január 
21-én, 18 órakor 

az ÁMK-ban 
(történelem terem).

(23/T2)

HIRDESSEN

A
Ha l a s i

TÜKÖRBEN!
Hirdetésfelvétel 

naponta 

8-16 óráig.

KISTERMELŐK, EGYÉNI 
FÖLDTULAJDONOSOK FIGYELEM!

Termeltetési, termékértékesítési 
és fe lvásárlási szerződést 

lehet kötni a
H A L A S A G R O M A R K  KFT-nél

(K iskunhalas, Füzes u. 42. B abó -tanya)

1. Fűszerpaprika 2. Paradicsom 
3. Cukorrépa 3. hibridkukorica

növényekre.

Részletes felvilágosítást személyesen, vagy a 
322-231 vagy 423-647-es telefonon.

Ügyintéző: Csizmadia László
termelésszervező (25)

M e g h ív ó
A Kiskunhalasi Semmelweis Kórház Vezetése meg
hívja az érdeklődőket az új röntgen osztály és a CT 
avatására.

1994. január 24-én 15 óra 
Rendelőintézet emelet

A megnyitót Dr. Surján László népjóléti miniszter és 
Dr. Otto-Raban Heinichen német nagykövet tartja.

(26)

Értesítjük a lakosságot, hogy a
SZIKRA SZÖVETKEZET

Földkiadó Bizottságának székhelye 1994. 
január 17-től megváltozott:

A Földkiadó Bizottság minden kedden 8-11 
óráig, az ún. régi Városháza épületében 
(Kiskunhalas, Köztársaság u. 1. sz.) alatt 
fogadja az ügyfeleket.

Kiskunhalas, 1994. január 11.

SZIKRA SZÖVETKEZET 
Földkiadó Bizottság 

Elnöke
(17)

Krausz és társai VILLAMOSSÁGI BOLT
ORION nagyképernyős színes televíziók 

bevezető áron!

64 cm-es színes TV 
64 cm-es Teletextes színes TV 
72 cm-es színes TV

46.900 Ft
52.900 Ft
52.900 Ft

Üzletünkben kárpótlási jeggyel is fizethet! 
Díjtalan házhozszállítás  
a város területén.

6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6.
®  321-972

2/T3)

TÉLI VÁSÁR 
A SIKK ÜZLETBEN

20-50 % -O S  árengedm énnyel k ap h a tók  

gyerm ek és Női Félcipők, c s iz mák, 
h a risn y an ad rágo k .

Száras puma cipő 25-30 1.728,-
Fekete női csizma 2.000,-
Gyermek harisnyanadrág 176,-
Női harisnyanadrág 85  42,50

Kiskunhalas, Mátyás tér 5.
Nyitva: h-p: 8.30-17.30 sz: 8.30-12

(12/T1-4)

Építési telek eladó: Téglagyár mellett 
1500-tól 1900 m-ig. Irányár 300 Ft/  
m2 Érdeklődni: Kiskunhalas, Fűrész 
u. 12. Horváth Béla (2/A2)

Mezőgazdasági gépekbe olcsó új 
akkumulátorok 44 A/h-tól 210 A/h- 
ig eladó. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Batthyány u. 33. (6/A2)

Jó állapotban lévő WARTBURG 353- 
as ELADÓ. Kiskunhalas, Nyárfa u. 3.

(17/A)

A Schönfeld udvarban 2 szobás gáz
központi fűtéses lakás eladó. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Schönfeld 
udvar 3/8 Murcsik István. (18/A)

Belterületi szőlő-gyümölcsöst műve
lésre kiadnék hozzáértőnek termékért. 
Jelentkezni a Szerkesztőségben, 
"Kormos" jeligére. (20/A)

Kiskunhalas, Zöldhalom u. 23. sz. 
alatt 300 n-öl szőlő, gyümölcsös 
veteményes kerttel kiadó. Érdeklődni 
a helyszínen, Lászlóék. (1/A)

Megvételre keresek autóbuszt 6 éves 
korig. Ugyanitt eladó 750 kg-ra 
vizsgáztatott utánfutó magosítóval, 
ponyvával. Tel: 321-960. (7/A)

Elektrotechnikában jártas villany
szerelőt keresünk rendszeres mun
kára. Leveleket a Szerkesztőség címé
re kérjük. Jelige: "Fényreklám
kivitelezés". (9/A)

Hagyaték kiárúsítás jan. 21-én és 24- 
én 8-14 óráig. Kiskunhalas, Sallai u. 
15. (14/A)

Lakóház eladó nagy telekkel. Kiskun
halas, Szatmári S. u. 9. (15/A)

Eladó: felújított férfi és női kerékpár, 
fürdőkád, öntvény, háztáji kézi toló
kocsi, vízórához aknafedő, vasablak 
üvegezve. Érdeklődni: Berényi 
Kiskunhalas, Széchenyi út 34.

(12/A1)

Varrónőt vagy női ruha készítőt fel
veszek. Kiskunhalas, Bercsényi u. 10.

(13/A1)

ELADÓ Kéve u. 10. sz. HÁZ. 1440 
m2 telekkel. Érdeklődni: Hollósi 
Kiskunhalas, Vasút u. 14. (11/A1)

Német nyelvoktatás alap- és közép
fokon. Jelentkezés: Vadkerti u. 5/a.

(10/A1)

Hálás szívvel mondunk köszönetet rokonoknak, szomszédoknak, 
ismerősöknek, a FARMER KFT dolgozóinak, a 4-es és 5-ös számú 
Bölcsőde vezetőjének és dolgozóinak és az l-es számú Bölcsőde 
vezetőinek és konyhai dolgozóinak, akik felejthetetlen halottunk

NAGY BÍRÓ IMRE
temetésén megjelentek, fájdalmunkban velünk együtt éreztek.

Gyászoló család (16/a)

Fájdalommal megtört szívvel, de Isten akaratában megnyugodva 
tudatja a gyászló család mindenkivel, aki szerette és tisztelte, hogy

Dr. HANGODY LÁSZLÓ
sebész főorvos életének 67. évében türelemmel viselt rövid

szenvedés után váratlanul elhunyt.  (26/A2)

Hálás szívvel mondunk 
köszönetet mindazon 

rokonoknak, szomszédoknak, 
ismerősöknek, munkatársaknak, 

akik drága halottunk
BALLA ISTVÁN

temetésén megjelentek, sírjára 
virágot helyeztek, mély 

fájdalmunkban velünk együtt 
éreztek.

Gyászoló család (32/A)

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazon rokonoknak, 
barátoknak, jó szomszédoknak, és minden kedves ismerősünknek, 

akik felejthetetlen halottunk
MATHESZ JÓZSEF

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, mély 
fájdalmunkban osztoztak.

Gyászoló felesége és családja (27/A)

A P R Ó H I R D E T É S

Csinos, jó megjelenésű táncosnők 
jelentkezését várjuk a JOKER 
DANCE CLUB-ba. Bemutatkozás és 
próbatánc: jan. 21 és 22-én 20-21 
óráig a helyszínen. (3/A2)

2-3 szobás bútorozott lakást keresek 
hosszú távra. Tel: 77/322-059.

(8/A1)

A Váci Bolt mögött szoba, konyha, 
fürdőszoba, spájz új épület eladó. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Szondi u. 
11. (19/A1)

Kiskunmajsán üzlethelyiség KIADÓ 
vagy ELADÓ. Érdeklődni: 322-410.

(21/A1)

FODRÁSZOK FIGYELEM! Jó he
lyen lévő jól felszerelt fodrász
üzletemet hosszabb távra bérbe
adnám. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Galagonya u. 7. (1/A2)

Igen magas áron veszek Zsanai 
földvásárlásra jogosító Kárpótlási 
jegyet. Tel: 62/492-034. (22/A1)

2 garázs eladó a Kertvárosban pin
cével, padlással. Érdeklődni: Szabó 
István, Kiskunhalas, Mártírok u. 20. 
vagy Piac Csarnok. (23/A1)

Otthon végezhető, jól jövedelmező 
írásmásolási munkát ajánlok. Szak
képzettséget nem igényel. Válasz
borítékért tájékoztatom. Csapiné 
Nagy Irén Kiskunhalas, Tuba u. 1.

(24/A)

Karosszéria lakatos ipari tanulót 
felveszek. Szanyi János, Kiskunhalas, 
Deák Ferenc u. 8/a. (31/A)

Kötöttáru összevarrási négyszálas 
interlok géppel vállalok. Jelige: 
Bedolgozás. (30/A1)

LADA 2105-ös, 6 éves ELADÓ. 
Irányár: 240.000,- Ft. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Bajza u. 66. (25/A)

MORZSOLT KUKORICA 70q 
ELADÓ. Kiskunhalas, Tó u. 16.

(28/A1)

Bábolnai csirkék újra jegyezhetők. 
Kiskunhalas, Árpád u. 43. Lovas
kocsik eladók. 77/321-101 (29/A)

3 éves LADA SAMARA 1300-as ela
dó. Érdeklődni: Szilády Á. u. 1. II/5. 
vagy 423-255/51 m. munkaidőben.

(33/A)

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S
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J O G I  T A N Á C S A D Ó

Tartás i  vagy é l e t j á r a d é k i  
s z e r z ő d é s t  kössünk?

A fenti című kérdést tette 
fel egyik olvasónk. A válasz
adáshoz meg kell ismerni a 
két jogintézmény legfonto
sabb szabályait. Általában az 
idős, beteg, többnyire maga
tehetetlen emberek szorulnak 
arra, hogy rendszeres támo
gatást kapjanak. A polgári 
törvénykönyv külön fejezet
ben szabályozza a két jogin
tézmény legfontosabb előírá
sait azzal, hogy részletesen a 
tartási szerződés szabályait 
rögzíti, míg az életjáradéki 
szerződésre alapvetően a tar
tási szerződés szabályait kell 
alkalmazni.

Az alapvető különbség a 
kétfajta szerződés között, 
hogy a tartási szerződésben 
az eltartó tényleges tartást 
vállal, ami a gondozásra, a 
gyógyításra az ápolásra és az 
illő eltemettetésre egyaránt 
kiterjed. Az életjáradéki 
szerződés kötelezettje meg
határozott időszakonkénti 
pénzt vagy terményt ad az 
eltartottnak. Egyéb lényeges 
különbség nincs is a két 
szerződés típus között. 
Mindkét szerződést meg le
het kötni idegennel és hozzá
tartozókkal egyaránt. Mind
két szerződést érvényesen 
csak írásban lehet megkötni.

Tartási szerződést eltartóként 
jogi személy is köthet.

A tartási szerződésben az 
eltartó tényleges gondozást 
vállal, azaz a megfelelő el
tartás fejében a gondozottat 
rendszeresen látogatja, vele 
személyes kapcsolatot is 
fenntart. Az életjáradéki 
szerződés ennél ridegebb 
forma, ami nem igényli a 
rendszeres személyes kon
taktust, a járadékos csupán 
időszakonként meghatáro
zott pénzösszeg vagy ter
mény átadására köteles az el
tartott felé.

A tartási szerződés az el
tartott haláláig áll fenn. Az 
eltartásba beletartozik az 
élelmezés, mosás, takarítás, 
fűtés, gondoskodás gyógy
szerekről, világításról, s még 
mindazokról, amit az eltar
tott a szerződés megkötése
kor kikötött. Nem feltétlenül 
szükséges az eltartónak és 
eltartottnak egy háztartásban 
élnie, de a megfelelő tartást 
biztosítani kell. Mindezen 
szabály alól az önkormány
zati bérlakásokra kötött el
tartási szerződés kivételt ké
pez. Utóbbi esetben az eltar
tó csak akkor szerzi meg az 
eltartott halála esetén a bér
lakást, ha már legalább egy

éve állandó jelleggel ő is a 
bérleményben lakott, s ha 
már legalább egy év eltelt a 
tartási szerződés önkormány
zati jóváhagyása óta. Az el
tartott ugyanis a tartás fejé
ben átruházhatja az eltartóra 
a tulajdonában levő lakást. 
Valljuk be, az ilyen szerző
dések legalább 90 százaléká
ban erre megy ki a megálla
podás, azaz lakáshoz jutni 
igyekvők vállalják idős em
ber (ek) eltartását. Miután 
alapvetően más érdekek do
minálnak a két szerződő fél 
esetében, a Ptk. részletezi a 
megkötött tartási szerződés 
bírósági úton történő módo
sítását vagy akár megszünte
tését is. Sajnos, ezekre is 
gyakran van példa.

Csak az önkormányzati la
kások esetében kell a tartási 
szerződés hatósági jóváha
gyását kérni. Ezt az eltartott 
lakóhelye szerinti önkor
mányzat jegyzője adhat.

Az eltartottnak - ha a tar
tás fejében lakás tulajdonjo
gát adja át az eltartónak, joga 
van a tartási jogot az ingat
lannyilvántartásban beje
gyeztetni.

Ha az eltartó esetleg ko
rábban hal meg, mint az el
tartott, úgy a tartási kötele

zettség az eltartó örököseire 
száll át. Az eltartó halála 
esetén csak akkor él tovább a 
szerződés, ha az nem ingye
nes volt. Ha az eltartó ingye
nesen tartotta el a jogosultat, 
de később vagyoni körülmé
nyeiben jelentős változás ál
lott be, követelheti azt, hogy 
szüntessék meg a szerződést. 
Az ingyenes tartásra az aján
dékozás szabályait is érte
lemszerűen alkalmazni kell.

Ha tehát az előbbiek isme
retében kell válaszolnom az 
olvasó kérdésére, azt fele
lem, hogy azok az idősek, 
akik megfelelő egészséggel 
rendelkeznek és magukról 
maximálisan tudnak gondos
kodni, inkább életjáradéki 
szerződést kössenek, mert a 
kapott pénzen mindent be 
tudnak szerezni. Aki viszont 
beteges, magatehetetlen, s 
magányának enyhítésére em
beri kapcsolatra is vágyik, az 
inkább eltartási szerződést 
kössön.

Mindkét esetben megfele
lő másik szerződő fél is 
szükségeltetik, hogy a remélt 
elképzelésekből valóság le
gyen.

Dr. Horváth Róbert

Felkérés Bács-Kiskun Megyei 
Gyermek és Ifjúsági Alapítvány 

támogatására

Tisztelt Támogatóink!
Kedves 

Leendő Támogatóink!

A Bács-Kiskun Megyei 
Gyermek és Ifjúsági Alapít
vány 1990. második féléve 
óta megyénk gyermek és if
júsági korosztályának érde
keit szolgáló intézmény és 
eszközrendszer részeként te
vékenykedik nyilvánosan és nyitottan, pártoktól, politikai 
szervektől függetlenül, önálló jogi személyként.

Működésünk megkezdése óta jó érzéssel tapasztaljuk, 
hogy alapítványunkra szükség van, tevékenységünkkel segí
teni tudunk.

Ez alapján ajánljuk szíves figyelmükbe Alapítványunkat.
Célunk a megyében élő, önálló jövedelemmel nem rendel

kező gyermekek és fiatalok számára az
- egészséges életmód, a szervezett, kultúrált, tudást, isme

retet nyújtó táborozásának, üdülésének -,
- a hasznosan eltöltendő szabadidőhöz szükséges feltételek 

bővítésének-,
- a kiemelt tehetségek gondozásának-,
- a nemzetiségi, nemzetek közti kapcsolatok ápolásának 

elősegítése, támogatása.
Szeretnénk hinni, hogy mindazok, akik a felkérésünkben 

leírtakban foglaltakat elolvassák, átgondolják és átérzik, 
gyermekeikre, unokáikra gondolnak, segítséget nyújtanak és 
áldozni is készek alapítványunk céljainak megvalósításához.

Ha Ön is megteheti és segíteni kíván, támogatását a Bács-
Kiskun Megyei Gyermek és Ifjúsági Alapítvány Kuratóriuma 
6000. Kecskemét, Május 1 tér 3. (Tel: 76/321-092; 329-812) 
javára, az OTP Bács-Kiskun megyei Igazgatósága, Kecske
mét 597-1580-6 számlaszámra szíveskedjék befizetni.

Támogatói hozzáállását ezúton is köszönjük!

HETI TV TALLÓZÓ
1994. január 5-től 9-ig

MTV 1
Szerda

6.05 Falutévé
6.25 Határtól-határig

12.07 A magyar puszta 
Hortobágyi pásztorélet

12.41 Sorstársak 
12.56 Segítség!
15.30 Kirakat 
16.23 Szórakaténusz
16.45 Cirkusz-világ bajnokság
17.15 Külügyi ügyek
17.45 Úton a bálba
18.35 Parnasszus
19.00 “Maradjatok meg 

szeretetemben!... ”
19.07 Barangolások Cseh- és 

Morvaországban
20.15 Dowling atya nyomoz
21.50 Szemtől szemben...
22.35 Műkorcsolyázó EB

Csütörtök
6.05 Falutévé
6.25 Határtól-határig
9.00 Napkelte
9.30 Riviéra

10.30 Moselbrücki történet
16.10 Nemzeti értékeink
17.00 A Nobel-díj évszázada
18.25 Fogadjunk!
18.50 Barbapapa
20.15 Szomszédok
20.50 Új szeszélyes évszakok
21.55 Magyar félmúlt 
22.47 Műkorcsolyázó EB

Péntek
6.05 Falutévé
6.25 Határtól-határig 
9.00-12.00 Napközi

10.30 Dallas 
12.32 SOrSok
16.10 Telecke
16.30 Adj esélyt!
17.00 Évgyűrűk
17.30 Téka
18.00 Ablak
20.00 “Halló, péntek!”
20.25 Regina révbe ér 
21.20 Panoráma
22.25 Műkorcsolyázó EB
23.25 Jean-Luc Godard-sorozat

Szombat
6.25 Falutévé
7.00 Napkelte
8.15 Jó reggelt adj, Istenem!
8.25 Gyümölcsfalva lakói
8.50 Régmúlt idők táncdallamai
9.30 Tágasságot nekünk is...
9.35 ÁSZ-múlt

10.35 “Bár emlékezete 
maradjon meg”

13.05 Házi gondozás, ápolás
13.25 Úgy szeretnék boldog lenni...
14.05 Az Operencián innen
14.30 Magyar félmúlt
15.25 Szeleczky Zita-sorozat
17.10 Fények és reflexek
17.40 Visszapillantás
18.30 Szerencsekerék
19.12 Kalandok és kudarcok
20.15 Fesztivál 94.
21.50 A sárkány éve

Vasárnap
7.30 Hagyd aludni a mamát és 

a papát!
7.55 “így szól a z  úr!”
8.05 Hol-mi?

11.50 Magyar népmesék
12.05 Tévémagiszter
13.40 A bizalom

zarándokúján
15.40 Az én dzsungel-könyvem 
16.30 Walt Disney bemutatja
17.35 Dallas
20.40 Magányos küzdelem
22.50 Varázsjel

Hétfő
6.05 Falutévé 
9.00-12.00 Napközi
9.30 Riviéra

16.12 Hármas csatorna
16.45 Külügyi ügyek
18.22 Hagyományőrzők
18.35 Szerencsekerék
20.05 A furcsa nő
22.15 Újévi malac-ságok

Kedd
6.05 Falutévé
9.00 Napkelte

10.00 Végrehajtó
16.10 Dick Tracy-show
16.22 Kaláka Nemzetközi 

Folkfesztivál
18.50 “Veletek vagyok

mindennap...”
19.07 Vackor 
20.17 Columbo
21.33 Fekete vasárnap

MTV 2
Szerda

16.10 Történetek a kék házból
16.55 Gubancok
17.20 Korforduló
17.50 Privatizációs történetek
18.00 Körzeti híradók
18.13 Nagylátószög
19.00 Kisfilmek a nagyvilágból 
20.27 Az élet ösvényén
21.25 Mindent vagy semmit!
22.00 “A jognak asztalánál...”
22.30 Nem szól már a gitár

Csütörtök
16.15 Dusty
16.40 Magdika Londonban
18.00 Körzeti híradók
18.13 Nagylátószög
18.50 Shakespeare: Lear király
21.25 Mindent vagy semmit!
22.00 24 óra
22.25 Tiltott találmányok

Péntek
15.35 Titokzatos aranyvárosok
16.05 Segítőtárs
17.34 Hogyan működik?
17.50 Privatizációs történetek
18.00 Körzeti híradók
18.13 Nagylátószög
18.50 Ideális család
19.50 Kerekek és lépések
21.30 Öt kicsi indián
22.20 Hinni kell
23.15 Monty Python Repülő 

Cirkusza

Szombat
6.30 Napra-forgó
11.00 Debreceni VSC- 

Szpartak Kijev
13.30 Múzeumosdi
14.25 Újdonságok
16.30 Szolgálatukra

17.30 Hupikék törpikék
18.00 Az új Lassie
19.00 Familia Kft.
19.35 A magyar kultúra napja
21.35 Műkorcsolyázó EB
22.35 Unokáink is látni fogják
23.12 Zavaros ügy

Vasárnap
9.00 Taneszköz és 

játékmagazin
9.15 Alfréd,a kacsa 
9.33 Állatolimpia
9.35 Kelly
10.50 Columbus, 1992
11.49 Ameddig a harang szól
12.00 SOrSok
13.15 Konfliktus a futóhomokon
14.05 Baywatch
15.25 Váratlan utazás
16.20 Monda és történelem
18.00 Nagylátószög
18.30 “Költő, felelj!”
18.36 Műsorajánlat - Időjárás
18.45 Kicsinyek képeskönyve
19.00 Műkorcsolyázó EB
20.25 Satchmo
22.40 Gorilla

Hétfő
17.05 Pif és Herkules
17.23 Minifesztivál 93
18.13 Nagylátószög
18.35 Bevezetés a művészetekbe
21.25 Kapcsolatok
22.00 Luis Bunuel-sorozat

Kedd
16.05 Mit ér az ember, 

ha vidéki...?!
16.40 Stan és Pan
17.50 Privatizációs történetek
18.13 Nagylátószög
18.45 Keserű gazdagság
20.05 Stúdió 94
21.25 Mindent vagy semmit!
22.30 A király és a zsidók

Halas TV
Telefon: 77/423-003 

Szerda
10.00 Keddi Halas TV 

ismétlés
13.00 Képújság 

(Közérdekű információk 
és hirdetések)

15.00 Vasárnapi TV plusz 
ismétlés

19-23 Szív TV

Csütörtök
12.00 Képújság
19.00 Halas TV
19.15 TV 4

Péntek
12.00 Képújság
17.00 Halas TV: WEEK-END
17.30 Film
19.00 Képújság
20-24 TV 4

Szombat
8.00 Keddi Szív TV 

ismétlés
12.00 Képújság
14.00 Halas TV: WEEK-END 

pénteki adás ismétlése
14.30 Film
16.00 Képújság 
19-23 Szerdai Szív TV

ismétlés

Vasárnap
8.00 Csütörtöki TV 4 

ismétlés
12.00 TV plusz
16.00 Keddi Halas TV 

ismétlés (film nélkül)
17.00 Képújság 
19-23 pénteki TV 4

ismétlés

Hétfő
12.00 Képújság 
19-23 TV 4

Kedd
12.00 Képújság
15.00 Szív TV
19.00 Halas TV



Bronzfényű Halasi CsillagokA "Dr. Szombati Károly" 
sakk emlékverseny eredményei

Sportműsor
KOSÁRLABDA 

Január 19., 18.00. óra, 
Kertvárosi Általános ls
kola: Kiskunhalasi Kosár
labda Club - Kertészeti Fő
iskola I. (megyei férfi baj
nokság).

ASZTALITENISZ 
Január 22., 14.00 óra, Al
sóvárosi Általános Iskola 
tornaterme: IQ. "Szalai 
László" senior emlékver
seny
Január 29., 11.00 óra, Al
sóvárosi Általános Iskola 
tornaterme: Közút SC - 
Kiskunhalas - Martfűi VSE 
(NB. III-as férfi csapatbaj
nokság).

LABDARÚGÁS 
Január 29., 30., 8 órától, 
II. Rákóczi Ferenc Meg. 
és közg. SZKI tornater
me: HALAS TÉLI KUPA 
(teremlabdarúgó bajnok
ság).

V.K.

Befejeződtek a november, 
december hónapban tartó és 
január első hetére is áthúzódó 
városi sakk bajnokság mérkő
zései. A kilenc fordulót hu
szonhat nevező játszotta, iz
gulta végig. Közülük legjobb
nak Lehóczki István bizonyult
7,5 ponttal, s ezzel egy évre 
birtokába került az eddig Fad
di Béla által őrzött vándorser
leg. Második Balogh Ferenc 
lett 6,5 ponttal Ugyancsak 
ennyi pontot gyűjtött a ver
senysorozatot harmadik he
lyen záró Bor Ferenc, akit a 
Balogh Ferenctől elszenvedett

Az egész decem ber hóna
pot felölelő m inifoci bajnok
ság végére az elm últ héten 
került pont. Legjobb négy 
csapata a tizennégynek kör
m érkőzéses rendszerben dön
tötte el a dobogós helyezések 
sorsát. Az "A" csoport m áso
dik helyezettjeként bejutó 
Schaller elnevezésű együttes 
nem igen ju to tt szóhoz a cso
portgyőztes Ganz Sc, vala
m int a "B" csoportot elsőként 
képviselő Sóstó és a m áso
dikként kikerülő Pink Panter

Két csodálatosan jól sike
rült diáksport rendezvény zaj
lott le hétvégén az ÁMK váro
si sportcsarnokában. Az atléti
ka városi, körzeti - délmegyei 
utánpótlása adott itt randevút 
egymásnak kimondhatatlan 
komoly összecsapások formá
jában.

A péntek délután a kicsiké 
volt, az általános iskolák alsó
tagozatos küldötteié. Az ÁMK 
Kupa hat-hat versenyszámot 
takart fiúknak, lányoknak egy
formán.

Az 1-2. osztályosok ered
ményei, 30 méteres síkfutás
ban: 1. Kanyik Árpád (Felső
városi) - Paulik Evelin (Szűts), 
2. Horváth József (Szűts) - Pa
or S. Éva (Szűts), 3. Jakab T a
más (Szűts) - Kovács Eleonóra 
(Kertvárosi). 300 méter: 1. 
Kanyik Árpád - Weinpert M ó
nika (Szűts), 2. Mátyási Dáni
el (Alsó) - Juhász Mária (Fel
sővárosi), 3. Rácz Donát (Pir
tó) - Kardos Renáta (Fazekas).

3-4. osztályosok, 30 méter: 
Csernetics István (ÁMK) - 
Tóth Brigitta (Kertvárosi), 2. 
Németh Ákos (Kertvárosi) - 
Opóczki Anita (Kertvárosi), 3. 
Veres László (Kisszállás) - Do
bó Ágnes (Fazekas). 500 m é
ter: 1. Csernetics István
(ÁMK) - Tóth Brigitta, 2. T a
ba Attila (Felsővárosi) 
Opóczki Anita, 3. Németh 
Ákos - Varga Zsófia (Felsővá
rosi). Távolugrás: 1. Cserne
tics István - Tóth Brigitta, 2.

veresége szorított lejjebb. A 
negyedik helyezést ifjú Cser
novics Gábor szerezte meg 6 
ponttal, míg az 5,5 pontszám 
Papp Eszternek az ötödik, Er
délyi Istvánnak a hatodik he
lyezéshez volt elég. Díjazták a 
legeredményesebb ifjúságia
kat, ifjú Csernovics Gábor, il
letve Papp Eszter személyé
ben, továbbá a legsikeresebb 
nyugdíjas résztvevőként Sza
bó Károlyt is. A színvonalas 
rendezvénnyel szinkronban 
állt Szécsényi Mihály orszá
gos versenybíró ténykedése.

V.K.

Videó Center gárdája mellett. 
Utóbbiak háromszoros körbe
veréssel szereztek egyaránt 
négy-négy pontot, s végül kö
zöttük a gólarány döntött. 
Eszerint az 1993/94. évi m ini
foci bajnokság bajnoki címét a 
Sóstó: Ádám Attila, Dózsa 
Zsolt, Sz. Kovács Tibor, Kato
na Miklós, Cernea Sándor, 
Velez Attila, Onhausz Miklós, 
Szalai Péter, Földvári Tibor, 
Gál Zsolt összeállítású csapata 
érdemelte ki plusz hat gólos 
különbséggel. Második a

Bagi Barna (ÁMK) - Tóth 
Szabina (Felsővárosi), 3. Fe
kete Róbert (Kertvárosi) - Gé
mes Georgina (Kisszállás). 
Medicinlabda dobás előre: 1. 
Csernetics István - Tóth Brigit
ta, 2. Fogl Tamás (Felsőváro
si) - Kunszeri Anna (Kertváro
si), 3. Németh Ákos - Vancsu
ra Rita (Felsővárosi).

Az iskolák közötti pontver
senyt 115 pontjával a Kertvá
rosi Általános Iskola váloga
tottja nyerte. Második (102 
ponttal) a Felsővárosi, harma
dik (71 pontjával) az ÁMK 
csapata. További helyezések: 
negyedik a Szűts József (54 
pont), ötödik a Fazekas (45 
pont), hatodik Kisszállás (25 
pont), hetedik az Alsóvárosi 
(19 pont) és nyolcadik Pirtó 
(14 pont) iskola.

Annak ellenére, hogy szü
lők, nagyszülők által már ke
vésbé látogatott volt a szom
bati terematlétikai verseny, a 
rendezők a létszám miatt nem 
panaszkodhattak. Hagyomá
nyosan sok volt a jelentkező, 
egy-egy versenyszámban hú
szat is meghaladták a rajthoz 
állók. Érthető, hisz az atlétiká
ban elitnek számító kecskemé
ti Lánchíd utcai iskola verse
nyére bejutni, már önmagában 
is vonzó.

A versenyszámok győzte
sei, 5-6. osztályosok, 30 méter 
síkfutás: Orcsik Péter (Kertvá
rosi) - Grósz Adrienn (Tom
pa), 1000 méter: Patocskai

Ganz gárdája plusz három, s 
harmadik lett a szoros küzde
lem során plusz két gólkülönb
séggel a Pink Panter Videó 
Center együttese.

V.K.

Zoltán (ÁMK) - Morócza N ó
ra (Baja), magasugrás: Kis R. 
Imre (ÁMK) - Halász Petra 
(Fazekas), távolugrás: Orcsik 
Péter (Kertvárosi) - Zseni Zsu
zsa (Fazekas), súlylökés medi
cinlabdával: Patai Antal (Kert
városi) - Dobó Erika (Balota
szállás).

7-8. osztályosok, 30 méter: 
Varga Krisztián (Baja) - Budai 
Eszter (Szűts), 1000 méter: 
Harangozó Zsolt (Baja) - Hidli 
Judit (Fazekas), magasugrás: 
Kránicz István (Szűts) - Szalai 
Gabriella (Fazekas), távolug
rás: Kovács T. László (Baja) - 
Szipán Ramóna (Szilády), 
súlylökés  medicinlabdával:
Nemes Gábor (Balotaszállás) - 
Ván Éva (Fazekas). Velük 
együtt az első nyolc-nyolc he
lyezettek szerezték meg a jo
got a február 26-án sorrakerü
lő megyei döntőn való indu
lásra.

Az iskolák közötti vetélke
désben magabiztosan tört az 
élre a Fazekas Gábor utcai Á l
talános Iskola csapata (pont
számuk: 182). Őket a Baja 
Központi iskola követi 151 
ponttal, s 104 pont birtokában 
a balotaszállásiak a dobogó 
harmadik fokát hódították 
meg. A további sorrend: 4. 
ÁMK, 5. Szűts, 6. Alsóvárosi, 
7. Kertvárosi, 8-9. Tompa és 
Szilády, 10. Református Szi
lády Áron Gimnázium együt
tese.

Vass Katalin

Harmadik ízben rendezte meg 
Kiskunhalason a Megyei, a kis
kunhalasi Önkormányzat, a 
Bács-Kiskun Megyei Cigány Ér
dekképviseleti Szervezet a Ro
ma Kupa megyei teremlabdarú-

gó tornát. A hat csapat mérkőzé
seit polgármestereiken kívül Dr. 
Kőtörő Miklós, a Megyei Köz
gyűlés elnöke, Dr. Balogh László 
a megyei közgyűlés alelnöke, Dr. 
Józsa Fábián BM politikai állam
titkár, Fekete László a Megyei 
Sporthivatal igazgatója, Vicker 
Erika a megyei Oktatás-Vallás
ügy-Sport Bizottság elnöke, Haj
dú István a megyei Nemzetiségi 
és Etnikai Bizottság szakreferen
se is megtisztelte jelenlétével. Az 
ünnepélyes külsőségekre is na
gyon adtak a házigazdák, hiszen a 
csapatok bevonulását cigány szár
mazású birkózópalánták táblás kí
sérete tette színesebbé, a megye 
zászlajának felvonása pedig a ci
gány Himnusz elhangzása közben 
zajlott. A Terne Serhaja zenekar 
vezetőjének, Kollár Károlynak 
gitárkíséretű szólóéneke kivétel 
nélkül magával ragadta a jelenlé
vőket

Dr. Józsa Fábián megnyitójá
ban elmondotta, hogy amikor 
meghívást kapott, melegség ön-

A Magyar Kupa legjobb 8 
közé jutásért folyt harc a BHG 
és a Kiskunhalasi Női Kézilabda 
SE összesorsolt csapatai között 
oda-visszavágós formában. A 
szerdai budapesti mérkőzésen az 
NB. I-es BHG, vasárnap este, 
itthon a kiskunhalasiak győztek. 
Sajnos ez mégis kevés volt az 
üdvösséghez, mert a pestiek 
jobb gólaránya javukra döntötte 
el a továbbjutást.

A BHG - Kiskunhalasi NK 
SE Magyar Kupa meccs vég
eredménye 19:14 (félidő 10:6). 
Vezette Gözsy - Rákóczi játék
vezető páros.

A halasi csapat: Böcking - 
Burainé (5), Vass (5), Décsi (2), 
Cseri, Sávolt, Viszmeg (2). Cse
re: Fritsch (kapus), Csábi, Nagy, 
Karsai, Antóni. Edző Jürgen 
Böcking.

Kétméteresek: 3/3, ill. 4/0. 
Kiállítás 14 illetve 6 perc.

A budapestiek első három

tötte el a szívét, hogy ilyen ren
dezvény van, lehet. Öröm szá
mára, hogy a cigány társada
lomban lakozik annyi erő, ké
pesség, hogy alkalmat teremt 
fiataljainak erejük, tudásuk, be-

mutatására. Értéke abban rejlik, 
hogy a legnépszerűbb sport nem 
csak férfierőt, ügyességet kíván, 
hanem közösségi szellemet, 
együttműködést is. Azt kívánta, 
hogy jövőre is, s az azt követő 
években is vegyenek részt a jelen
lévők hasonló sporteseményeken.

Az egész napot kitöltő, non
stop mérkőzéseket két csoport
ban vívták a meghívott csapatok. 
A győzelmet végül Kiskunmajsa 
együttese érte el, az előre baj
nokcsapatnak kikiáltott Kecel a 
második helyre szorult. A he
lyosztókon Kiskunhalas képvi
selői csoportmásodikként a har
madik helyért küzdhettek, s Du
navecse csapata fölött aratott 
4:0-s győzelmükkel meg is sze
rezték azt. Mélykút az ötödik, 
Jánoshalma a hatodik helyen 
zárta a sort.

Különdíjat érdemelt ki két 
keceli labdarúgó, Kolompár Ist
ván a legtechnikásabb játékos
ként, Györgye Krisztián gólki
rályként. A legjobb kapus címet

gólját a mieink ugyancsak há
rom gólja követte, majd felvált
va estek a gólok 3:3-as, 4:4-es, 
5:5-ös, 6:6-os állású döntetlent 
is eredményezve. Innen a hazai
ak a félidő végéig 4 gólos előny
re tudtak szert tenni. A második 
félidőben a halasi csapat kétszer 
közelítette meg 2 gól különbsé
gig a házigazda gárdáját, azon
ban ez a különbség általában 4-5 
volt. Végül utóbbi differenciával 
zárták az összecsapást.

A Kiskunhalasi NK SE - 
BHG Magyar Kupa mérkőzés 
végeredménye 18:16 (félidő 
6:8). 600 néző előtt vezette a 
Mátrai-Schaller játékvezető pá
ros. A halasiak felállása: Böc
king - Burainé (2) Csábi (1), Dé
csi 3/1, Sávolt (3), Nagy, Vass 
(2). Csere: Fritsch, Vörös (ka
pus), Cseri (1), Vismeg 4, Antó
ni 2/1. Edző Jürgen Böcking.

Hétméteresek: 6/2, illetve
4/2. Kiállítás 8, illetve 0 perc.

a kiskunhalasi Szabó Mihálynak 
(csapatonként egy-egy nem ci
gány játékost engedélyeztek) 
ítélték. A legtöbb gólt rúgó hala
si Kolompár Ferenc, a legsport
szerűbb csapat a dunavecsei lett.

Rostás Lászlót, a megyei Ér
dekképviselet elnökét, főszerve
zető, csapatkapitányt a halasiak 
teljesítménye felől kérdeztem.

- A megyei csapatok erőssé
ge, felkészültségünk alapján 
igazságosnak tartom harmadik 
helyünket. Sajnos az egyik góle
rős játékosunk Kolompár Fe
renc, - akit "Olasznak" hívunk - 
sérült volt és későn kaptunk ter
met az edzésekhez. Bár sokat 
mond, hogy két győzelemmel és 
egy gólos vereséggel a bajnok- 
csapattól: kerültük erre a helyre.

- Az itt pályára lépők között 
játszanak a megyei IIl. osztályú 
bajnokságban szereplő Halasi 
Csillagok csapattagjai is?

- A zöme, de néhányan most 
az ellenfeleink voltak.

- Mik a terveik?
- Készülünk a legközelebbi, 

jánoshalmi erőpróbára, a távo
labbi jövőben pedig szeretnénk 
más megyék labdarúgóival fel
venni a kapcsolatot.

V.K.

A Kiskunhalasi NK SE - 
BHG találkozón az 5 gólos pesti 
vereség ellenére megvolt az esé
lye a halasiak feljutásának. Ettől 
nagyobb gólkülönbséggel járó 
győzelem volt a tét alapja, 
amelynek súlya, nagysága 
nyomta a mieinket. Ez ideges, 
kapkodó kezdést, technikai hibá
kat szült, előfordult, hogy 10 
gólt kellett ledolgozniuk.

A forduló után lényegesen 
jobban játszottak, s ezáltal meg
fordították az eredményt. A má
sodik félidő közepén volt egy 
időszak, amikor már-már elérhe
tőnek tűnt a cél, de 5 gólos veze
tésnél nem bírtak előbbre jutni. A 
minden eddiginél nagyobb számú 
érdeklődő tapssal jutalmazta de
rekas küzdelmüket. A leghango
sabban talán Sávolt Erika teljesít
ményét illetően, aki nemcsak gól
jaival, hanem gólpasszaival is 
hozzájárult a megérdemelt győze
lemhez.  V.K.

Terematlétikai Kupák

Győzelemmel búcsúztak
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(Fotó: P. Á.)

" Sóstó" a sláger



Halasi Tükör S z í n e  é s  f o n á k j a

A Joker Dance Club és a Halasi Tükör szenzációs nyereményjátéka
Már csak tizenhárom nap 

van hátra és indul a Joker 
Dance Club és a Halasi Tükör 
egészéves közös nyere
ményjátéka. M it is kell tudni 
az idei esztendő leghosszabb 
és talán egyik legnagyobb sze
rencsejátékáról? - erről Szabó 
Ferencnél a Joker Disco üze
meltetőjénél érdeklődtem.

- Az elkövetkezendő 48 hé
ten át 11 alkalommal kerül 
majd kisorsolásra egy-egy 
Montain Bike kerékpár össze-

sen 275 ezer forint értékben.
- M i a dolog lényege?
- Február 02-től szerdán

ként a Halasi Tükör 12. olda
lán, a tárgyhét számának meg
jelölésével egy nyere
ményszelvény lesz elhelyezve. 
Nos, aki havonta összegyűjti a 
4 vagy 5 szelvényt, a név és 
pontos cím megjelölésével fel
ragassza egy levelezőlapra, 
amit a sorsolás napjáig, min
den hónap utolsó péntekéig el
helyez a Joker Disco bejáratá-

nál található dobozba az részt
vesz a Montain Bike sorsolá
sán, amit természetesen a bol
dog nyertes a helyszínen átve
het.

- B izonyára sokakat érde
kel, hogy m inden hónap 
utolsó péntekén kik végzik 
m ajd  a sorsolást?

- Biztosíthatunk mindenkit, 
hogy minden a legnagyobb 
rendben a szabálynak megfe
lelően fog zajlani, azonban a 
többi maradjon meglepetés.

Megalakult a Vállalkozók Klubja!
Január 14-én, pénteken kora 

este került sor, a jelentősebb ha
lasi vállalkozók törekvéseinek 
megfelelően a Vállalkozók 
Klubjának alakuló ülésére. Mint 
Dr. Nagy Lajos köszöntőjében 
elmondta, céljuk egy olyan ál
landó fórum kialakítása, ahol a 
helyi vállalkozók találkozhatnak 
egymással, külső üzleti partne
reikkel. A klub emellett lehető
séget nyújt kötetlen eszmecseré
re, kikapcsolódásra.

Az alakuló ülésre, mint 
megtudtuk, nem kaphatott 
minden érdekelt meghívót, ám 
továbbra is lehetőség van csat

lakozásra. A klub hosszabb tá
vú célja, hogy azon vállalko
zók számára, akik képviselik 
és részt vesznek a város gaz
dasági életében, állandó jelleg
gel működő, otthonos közös
séget teremtsen. Terveik sze
rint a klub csatlakozni fog egy 
nemzetközi és hazai adatbank
hoz, a tagok kedvezményes 
keretek közt élhetnek gazdasá
gi, jogi és egyéb szolgáltatá
sokkal. A tervek között szere
pel még, hogy az idén felújí
tásra kerülő városi szállodás
ban rendezkednek be, ahol 
mód nyílik tanácskozások,

R E N D Ő R S É G I  H Í R E K
R ablás

1994. január 12-én a déli órákban 
a Bethlen Gábor téren ismeretlen sze
mélyek megtámadták és tettleg bán
talmazták a fk. H. Attilát, akinek zse
béből a személyi igazolványát és a 
benne lévő 1000 Ft-ot eltulajdonítot
ták. A rendőrség keresi a tetteseket. 

Betörés:
T. László Kiskunhalas, Szövet

ség tér 6. szám alatti lakos felje
lentést tett, hogy január 11 -re vir
radóra lakása pincéjének ajtaját la
katlefeszítés módszerével feltörték 
és onnan 2 karton pezsgőt tulajdo
nítottak el 3600 Ft. értékben.

K. Sándor Alsószállás 200 sz. 
tanyájába hatoltak be január 13-ra 
virradóra, feltehetőleg hamis kulcs 
használatával, ahonnan 1 db. 11,5 
kg-os PB gázpalackot és egy pohár
készletet vittel el 9000 Ft. értékben.

Január 15-re virradóra N. Péter 
Kiskunhalas, Garbai Sándor utcai 
zöldséges boltjának ablakát törték 
be és kb. 2000 Ft. értékben zöldsé
get és gyümölcsöt vittek el az is
meretlen látogatók.

Lopások:
B. Mihályné ismeretlen tettesek 

ellen tett feljelentést, mert a zsanai 
benzinkút HTO. olajtartályából - 
lakat lefeszítése után - 3000 liter 
olajat tulajdonítottak el, 276 ezer 
Ft. értékben.

L. Benő kiskunhalasi lakos je
lentette, hogy 1994. január 14-én 
éjszaka a TÜKER BT. területére 
behatoltak - kerítésdrót kivágása 
útján - és 6-7 mázsa szenet loptak 
el kb. 6000 Ft. értékben.

Január 17-én az éjszakai órákban
H. László Kiskunhalas, Kosevoj tér
I. számú lakásának teraszáról 1 db. 
öntött vas kerti asztalt és 4 db. szé
ket loptak el 15.000 Ft. az értéke.

G épkocsi feltörés 
1994. január 12-én a hajnali 

órákban N. Józsefnek az Erdei Fe
renc téren parkoló FORD típusú 
gépkocsijának jobb hátsó ablakát 
törték be, miközben megszólalt a 
riasztó a tettesek elmenekültek. A 
rongálásból eredő kár 6000 Ft. 

Á lrendőr já r t  a tanyán 
T. Sándorné Kiskunhalas, Fel-

SAROKBA SZORÍTVA

A Parkról jót vagy semmit.
A fenti mondatot emlege

tem olykor, ha valami miatt 
bosszankodik valaki az áru
házban. Kedvenc vásárlóhe
lyem ez a szépen berendezett 
market és tudomásul vettem, 
hogy apró hibák mindenütt 
előfordulnak.

Apró hibának vettem azt 
is, amikor nem is oly régen 
pajkos játékgépet telepítettek 
a bejárat-kijárat közötti meg
lehetősen szűk előtérbe. Ké
sőbb, amikor csak üggyel- 
bajjal tudtam magam átvágni 
az apróért lihegő játékosok és 
a bámészkodók között, már 
bosszantott a dolog.

A minap zsúfolt előtérben 
megakadt egy babakocsit toló 
fiatalasszony. Félénken meg

szólította a bősz játékoshadat, 
utat kérve az apróság és maga 
számára. Borízű hang volt a vá
lasz: - Mi a fenét tolakszik itt...? 
(a nyomadafestéket sem tűrő 
szöveget kicsit átírtam utólag)

A megriadt fiatalasszony 
visszahátrált és egy rövid ide
ig ácsorgott az ajtó előtt, míg 
kissé tisztult a bejárati tér.

Jómagam is voltam már 
abban a helyzetben, hogy m i
után lazán félretoltam egy-két 
ácsingózót, el kellett enged
nem a fülem mellett a ros
szalló hangokat. Bizonyára 
csak a véletlen műve, hogy 
nem volt még ezen a helyen 
incidens...( vagy éppen nem 
tudunk róla)

Valamit nem értek. Miért

klub-jellegű rendezvények és 
konferenciák megrendezésére is.

A régóta várt kezdeménye
zés első momentuma a nagy 
érdeklődésre való tekintettel 
sikeresnek mondható, a zárt 
körű vállalkozói klubélet ha
gyományait méltó módon kö
vető fórum létrejötte minden 
bizonnyal termékeny alapjává 
válik a helyi gazdasági és köz
élet fontos intézményeinek.

Egy későbbi lapszámunk
ban bővebb beszámolóval 
szolgálunk a klub céljait, tevé
kenységét, működését illetően.

K.Z.

sőöregszőlők 284. szám alatti la
kos feljelentést tett, mert január 
16-án 23.00 óra körül egy ismeret
len férfi és nő bement a lakása ud
varába. A férfi rendőrnek adta ki 
magát és közölte, hogy még vagy 
húsz rendőr veszi körül a tanyát. 
Amikor a kétségbeesett tulajdonos 
segítségén kiáltott, a hívatlan ven
dégek elmenekültek, de nem üres 
kézzel, egy anyanyulat is maguk
kal vittek.

K özokirat ham isítás:
V.R. jugoszláv állampolgár el

len őrizetbevétel mellett folyik el
járás közokirat hamisítás elköveté
se miatt. 1994. január 17-én felte
hetően lopott Mercedes gk-t akart 
az országból kivinni olasz hatósá
gok által körözött és lopott forgal
mi engedéllyel, amely V. R. nevé
re van kiállítva.

M.A. lengyel állampolgár is 
közokirat hamisítás vádjával ke
rült rendőrkézre, aki hamis forgal
mi engedéllyel akart Jugoszláviá
ba vinni egy Peugeot típusú gép
kocsit, 500 USD volt a tét.

kell egy nagy forgalmú áru
házba ilyen játékgépet telepí
teni? Biztos vagyok benne, 
hogy néhányan a tapasz
talatok miatt máshol nyitnak 
áruért ajtót.

Már az sem igazán egész
séges, hogy egyazon szűk aj
tón történik a ki és bejárás. 
Nem lehetne ezt valahogy 
másképp? Kicsit európaiab
ban. Megérdemelné ez az üz
let és természetesen a vásár
lóközönsége is...

-posztobányi-

- T ehát m ikor ta lálkozha
tunk  először ezzel a kis nye
reményszelvénnyel?

- A január 26-i számban 
egy próbaszelvény fog megje
lenni, majd pedig február 2-án 
megjelenő Halasi Tükörben 
lesz kivágható az első szám.

Nincs más hátra mint előre, 
mi is sok szerencsét kívánunk 
mindenkinek a játékhoz és kí
váncsian várjuk, hogy ki lesz 
az első boldog nyertes.

- p á -

Továbbra is 
a lakosság 

szolgálatában...
Félreértések elkerülése 

végett érdemesnek tartjuk 
megemlíteni kedves olvasó
inknak, hogy a Családi Inté
zetről nemrégiben közzétett 
cikkünk csupán a szervezeti 
forma, nem pedig az  ott te
vékenykedő Rémán János és 
Halla Zoltán munkájának 
megszűnéséről tudósított. 

Bár némelyek bizonyára 
örömmel fogadnák a hír t a 
többség azonban nyugodtan 
fellélegezhet. Rémán János 
és Halla  Zoltán ugyanis tö
retlen jókedvvel és fiatalos 
lendülettel áll továbbra is a 
házasodni szándékozók, az 
élet  örömteli, vagy éppen 
szomorú eseményeinek ün
nepibbé formálását kérők, 
valamint a házassági évfor
dulójukról megemlékezők 
rendelkezésére.

Immár nem mint önálló 
költségvetésű intézmény, 
hanem a Polgármesteri Hi
vatal munkatársaiként vár
ják továbbra is az érdeklő
dő lakosságot a hivatal 
148-es szobájában.

G M .

Balesetek:
1994. január 10-én 03.35-kor 

Kiskunmajsa külterületén Cs. 
László tehergépkocsival figyel
metlen vezetés következtében át
tért az úttest baloldalára, majd az 
út melletti árokba és felborult. 
Személyi sérülés nem történt, az 
anyagi kár 80 ezer Ft.

Január 10-én 17.30-kor Kiskun
halason F. Anna szgk-val a Székely 
utca felől haladt a Kmeth Sándor ut
ca irányába és nem adott elsőbbséget 
a ' STOP' tábla ellenére a védett úton 
haladó B. Krisztina által vezetett 
szgk-nak, melynek következtében 
összeütköztek. Személyi sérülés nem 
történt, a kár 150 ezer forint.

Január 14-én 08.02-kor Sz. Elek 
tehergépkocsival a Garbai Sándor 
utcai parkolóban szabálytalan hátra
menet következtében neki ütközött 
az ott szabályosan várakozó Cs. 
László tulajdonát képező szgk-nak. 
A keletkezett kár 30.000 Ft

Január 15-én 11.25-kor Harka
kötöny és Kiskunhalas között nem 
az útviszonyoknak megfelelő se
bességgel közlekedett szgk-val Sz. 
Éva és egy jobbra ívelő kanyar 
után áttért az úttest baloldalára, 
majd az árokba hajtott. A baleset 
következtében Sz. Éva könnyű sé
rülést szenvedett. A kár 70.000 Ft.

1994. január 16-án 02.10-kor az 
53-as úton Cs. Gábor szolgálati te
hergépkocsival ittas állapotban nem 
az útviszonyoknak megfelelő se
bességgel közlekedett és egy jobbra 
ívelő kanyarból kiérve a gépkocsi 
megcsúszott a vizes úton, áttért a 
menetirány szerinti baloldalra, majd 
az árokba haladva felborult. A gép
kocsi vezetője és két utasa könnyű 
sérülést szenvedtek. A gépkocsiban
300.000 Ft kár keletkezett.

-korom-

Kulturális ajánlat
FILMSZÍNHÁZ 

J a n u á r  19 (szerda) fél 6 és 
fél 8 ó rak o r
FELELŐSSÉGÜK TELJES 
TUDATÁBAN 
színes, amerikai bűnügyi film 
J a n u á r  20-22. (csü törtök  
szom bat) fél 6 és fél 8 ó rako r 
DENNIS, A KOMISZ 
színes, amerikai vígjáték 
J a n u á r  22. (szom bat) 14 ó ra
ko r
A HÁROM NARANCS SZE
RELMESE
A Ciróka Bábszínház előadá
sában. FIDESZ rendezvény! 
J a n u á r  23-24. (vasárnap -
hétfő) fél 6 és fél 8 ó rako r 
DRAKULA
színes, amerikai horror film 
J a n u á r  25-26. (kedd-szerda) 
fél 6 és fél 8 ó rako r

JESSIE LEE BOSSZÚJA 
színes, amerikai western film

KÖZÖSSÉGEK HÁZA 
Ja n u á r  21. (péntek) 18 óra 
AZ ÖRDÖG BIBLIÁJA 
Nemzetközi kártyatörténeti k i
állítás megnyitója 
J a n u á r  22. (szom bat) 18 óra  
A MAGYAR KULTÚRA 
NAPJA 
ünnepi megemlékezés 
Ja n u á r  24. (hétfő) 17 ó ra  
GAZDAESTÉK ’94.
A földtulajdon kérdései, eddigi 
tapasztalatok és feladatok. El
őadó: Madari Jenő hivatalve
zető, FM.
A szaktanácsadás működése és 
feladata a termelés folyam atá
ban. Előadó: Jáky Jenő főtaná
csos, FM.

HÍRTÜKÖR
MEGJELENT A KÖZJÓ januári száma. Tartalmából: alapítványok 
létrehozása, működtetése, megszüntetése, Nonprofit akadémia II., 
gyermekanimátor-képzés, évente ismétlődő pályázatok, Bács-Kiskun 
Megyei Egyesületek, közérdekű tudnivalók.

IFJÚSÁGPOLITIKAI EGYEZTETŐ FÓRUM (IEF) Várjuk 
minden alapszabálytan ifjúsági, gyermek, valamint ifjúságért, gyer
mekekért tevékenykedő felnőtt: önálló jogi személyiséggel rendelke
ző társadalmi szervezet jelentkezését, kivéve a több tagszervezetet 
tömörítő szervezetek helyi, megyei, regionális és szakmai tagszerve
zeteit. A felvételüket kérő szervezeteknek írásban kell megküldeniük 
- jogi képviselőjük, illetve az alapszabályuk szerint jogosultsággal bí
ró tisztségviselőjük által aláírt részvételi szándéknyilatkozatot, vala
mint képviselőjük és a helyettesítést ellátó személy nevét, jelezve a 
helyettesítési jogkör mértékét: - alapszabályukat és bírósági bejegy
zésüket csatolják. Jelentkezés: 1994. január 25-ig. Cím: Miniszter
elnöki Hivatal Ifjúsági Koordinációs Titkárság, Budapest (1357), pf. 
2., Telefon: 268-3000, Telefax: 268-3050. A borítékra írják rá: Ifjú
ságpolitikai Egyeztető Fórum.

IFJÚSÁGI INFORMÁCIÓS ÉS TANÁCSADÓ IRODA (iti) Ingye
nes szolgáltatás, tanácsadás, információ a városban és országszerte. Sze
xuális és AIDS tanácsadás keddenként telefonon 19-21 óráig, szerdán
ként személyesen 16-19 óráig, január 14-től péntekenként 17-19 óráig 
jogi tanácsadás. Munkavállalás, albérlet, kulturális programok, tanfolya
mok... Nyitva: hétköznap 13-19 óráig. Telefon és fax: 77/423-398.

MEGHÍVÓ! Január 22-én 14 órakor a moziban a kecskeméti Ciróka Báb
színház előadásában 3 NARANCS SZERELMESE, a belépés ingyenes, 8 
éves kortól ajánlott a rendezvényre meghív mindenkit a FIDESZ.

A Malom Panzióban a hétfői húzáson 2000 Ft-os étkezési jegyet 
nyert: Barna Kálmánné (Kiskunhalas) és Haász László (Jánoshalma), 
1000 Ft-os étkezési jegyet nyert: Tóth Miklós (Kiskőrös), Bertók Il
dikó (Kiskunhalas) és Péter Sz. Benő (Kiskunhalas).

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: Venczák Arnold (Lavati Judit Julianna) Kiskun
halas Csernák Dávid Imre (Böröcz M agdolna) Kiskunha
las, Zem kó Viktor (Kiss Erika) Tompa, Szakáll Tamás (Szé
csi Zsuzsanna) Tompa
HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK Hegedűs Zoltán és Dobó Ildikó 
MEGHALTAK: Forgó Béláné M anga Terézia (Kiskunhalas) 
Fődi István (Kiskunhalas) Balla István (Kiskunhalas) Szöllős 
József (Kiskunhalas) Vass József (Kelebia) Vékony Sándor 
(Zsana) Mathesz József (Kiskunhalas) Mijota Rudolf (Kis
kunhalas) Miskovics Antal (Kiskunhalas)

Halasi T ü k ö r
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP 
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